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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje

broj 264         www.zagorje-international.hr      16. rujna 2017.

OD KRIŽA DO SVETOG KRIŽADANAS OTVORENJE “BRANJA GROJZDJA” 
Prvi vikend 
obilježit će sport, kazališna 
predstava i koncert “Klape pod 
zvijezdama” 
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DOBRA VIJEST SA SJEDNICE VLADE RH 
U nacionalnu Strategiju 
prometnog razvoja RH do 
2030. godine ušle i pruga 
i brza cesta Krapina - 
Varaždin - Čakovec

POREZNA UPRAVA OPET U ZAGORJU
Žarko Tušek: Takav 
ustroj je logičan i 
najbolji za život naših 
poduzetnika, obrtnika i 
svih stanovnika 

U KRAPINSKE TOPLICE 
STIŽE TROSTRUKI UBOJICA

POKUŠAJ REHABILITACIJE Zbog teškog stanja i nemogućnosti komunikacije, 
policija i državno odvjetništvo još uvijek nisu ispitali Borisa Luketu

Novo brendiranje Svetog 
Križa Začretja: Ljudi, pitomi 
krajolik, topla dobrodošlica i 
vrhunska ponuda
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DANAS OTVORENJE PREGRADSKOG “BRANJA GROJZDJA”
AKTUALNO

Prvi vikend obilježit će sport, kazališna 
predstava i koncert “Klape pod zvijezdama”
Svečanim otvorenjem manifestacije 
u Vinariji Zdolc, danas počinje 47. 
izdanje pregradskog “Branja grojzdja”. 
U 15 sati nogometnu utakmicu 
odigrat će ŽNK Pregrada i ŽNK Agram. 

U 17 sati na Trgu Gospe Kunagorske 
počinje program Plesnog studija DIV, 
uz Breakdance grupu Soscary Crew i 
artisticu na štulama. Na Trgu Gospe 
Kunagorske, s početkom u 19 sati, 

VRIJEME IM OVE GODINE NIKAKO NIJE NAKLONJENO

Otkazana Biciklijada Selnica - Gusakovec
Turistička zajednica općine Marija 
Bistrica obavijestila kako je zbog 
najave lošeg vremena otkazana 
Biciklijada Selnica - Gusakovec, 

koja se trebala održati ove nedjelje. 
Iz TZO Marija Bistrica zahvalili su 
svim suorganizatorima: Općini 
Marija Bistrica, Lojzekovoj hiži, 

na koncertu “Klape pod zvijezdama” 
nastupit će Klapa Kmeti, ŽVA Sotelia i 
Kirjales. 
Nedjeljno jutro započet će natjecanjem 
u ribolovu na jezeru Gorica i turnirom 

u odbojci na pijesku. U 16 sati igrat 
će se “Ljudski Čovječe, ne ljuti se”, a 
u 16.30 sati na središnjem trgu igrat 
će predstava “Prijateljstvo i ljubav”, u 
organizaciji KUD-a Pregrada. (jj) 

Udruzi mladih Marija Bistrica, 
DVD-u Selnica, obitelji Bajs i Škvorc, 
Gradskom društvu Crvenog Križa 
Donja Stubica i Mjesnom odboru 

Marija Bistrica, kao i sponzorima, 
poručivši: 

“Na Biciklijadi se vidimo dogodine!” 
 (jj) 
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AKTUALNO

TRADICIONALNO NATJECANJE ZAGORSKIH 
MAJSTORA KUHINJE ODRŽAT ĆE SE 24. LISTOPADA

PRIJAVE SU OTVORENE: I ove 
godine bira se “Chtef - Zagorski šef”

Zdravko Tušek, ravnatelj Savjetodavne službe

Krapinsko - zagorska županija 
objavila je javni poziv za sudjelovanje 
u sedmoj po redu manifestaciji 

“Chtef - Zagorski chef”, koja će se 
održati u utorak, 24. listopada, u 
Hotelu Matija Gubec u Stubičkim 
Toplicama. Manifestacija je kao i 
prijašnjih godina zamišljena kao 
natjecanje zagorskih chefova, a cilj 
je promovirati zagorsku autentičnu 

kuhinju, kroz moderan pristup. Tema 
ovogodišnjeg Zagorskog chefa je 
meso zagorskog purana, zagorski 
mlinci i orasi. 
Natjecat će se sedam kandidata, a 
potrebno je proći predselekciju. 
Prijave su otvorene do 10. listopada, 
a sve dodatne informacije dostupne 
su na internetskoj stranici Krapinsko 

- zagorske županije.  (jj) 

TUČA KOJA JE POHARALA MIHOVLJAN, 
UNIŠTILA JE VINOGRADE, VOĆNJAKE I 
POLJOPRIVREDNE KULTURE
VAŽNA OBAVIJEST: Produžuje 
se rok za prijavu šteta na 
kukuruzu do 19. rujna 
Općina Mihovljan obavještava žitelje 
da se produžuje rok za prijavu šteta 
od tuče na kukuruzu do utorka, 19. 
rujna. Za sve informacije, građani 
se mogu javiti u Jedinstveni upravni 
odjel Općine Mihovljan, osobno ili 
telefonom na broj: 049/435-378.
Podsjećamo, područje Mihovljana 

je 10. kolovoza pogodila jaka tuča, 
uslijed čega su nastala oštećenja 
na dugogodišnjim nasadima - vino-
gradima, voćnjacima i poljoprivred-
nim kulturama. Krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar je za to područje 
proglasio i elementarnu nepogodu. 
(ZI) 

STIGLA ZAMOLBA IZ ZADARSKE ŽUPANIJE, 
POGOĐENE VELIKIM POPLAVAMA
Zagorski Crveni križ Zadranima 
šalje sve isušivače kojima raspolaže
Krapinsko – zagorska županija 
zaprimila je u četvrtak zamolbu 
od Zadarske županije za posudbu 
isušivača vlage, s ciljem što bržeg 
i uspješnijeg saniranja posljedica 
poplave koja je pogodila Zadarsku 

županiju. 
Odlukom župana Željka Kolara, 
Crveni križ Krapinsko - zagorske 
županije poslat će na zadarsko 
područje sve isušivače s kojima 
raspolaže. (jj)  
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DOBRE VIJESTI S POSLJEDNJE SJEDNICE VLADE RH

U nacionalnu Strategiju prometnog razvoja 
RH do 2030. godine ušle i pruga i brza cesta 
Zagreb - Krapina - Varaždin - Čakovec 

U konačni tekst Strategije 
prometnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje od 2017. do 
2030. godine, osim nove trase 
željezničke pruge od Čakovca 
i Varaždina, preko Lepoglave i 
Zaboka do Zagreba, izrijekom je 
na posljednjoj sjednici Vlade RH, 
održanoj u četvrtak, uvrštena i brza 
cesta, koja će Čakovec i Varaždin 
preko Krapine povezati sa Zagrebom.

Paralelno uz prugu
Brza cesta išla bi od Čakovca preko 
Varaždina, Ivanca, Lepoglave i Krapine 
do Zagreba. Ona će ići paralelno 
uz željezničku prugu, u prvoj fazi s 
izlaskom prije mosta preko Drave, a u 
drugoj fazi gradnjom novog mosta, ta 
će se brza cesta nastaviti iz Varaždina 
prema Krapini.

Što se tiče pruge, za dio koji je u 
europskom koridoru 10A građevinska 
dozvola je gotova, financiranje je 
odobreno, a radit će se od Zaprešića 
do Zaboka, pa od Zaboka do 
Krapine. Nakon toga nastavlja se s 
projektiranjem dijela pruge koji ide 
od Krapine do Jesenja, gdje se spaja 
na prugu u Lepoglavi i dalje nastavlja 
prema Varaždinu i Čakovcu. 

Ministarstvo prometa
Riječ je o projektu koji je težak oko 
pola milijarde eura, a koji bi put od 
Čakovca do Zagreba trebao skratiti s 
tri sata na samo 50 minuta. 

Konačni tekst Strategije će, prema 
odluci Vlade, biti objavljen na 
internetskim stranicama Ministarstva 
mora, prometa i infrastrukture.(ab)  

DEFINITIVNO SE NEĆE UVESTI 1. SIJEČNJA 2018., A TA ĆE SE TEMATIKA RJEŠAVATI 
IDUĆIH MJESECI KROZ ZAKON O KOMUNALNOM GOSPODARSTVU

Vlada RH iz zakona izbacila porez na nekretnine 
Vlada RH je na sjednici u četvrtak 

prihvatila izmjene Zakona o 
lokalnim porezima, kojima se brišu 
odredbe koje se tiču poreza na 
nekretnine, čije je uvođenje bilo 
predviđeno za početak iduće godine. 

Premijer Andrej Plenković najavio je 
da će se ta tematika rješavati idućih 
mjeseci kroz Zakon o komunalnom 

gospodarstvu. Plenković je rekao 
da radi jasnoće i otklanjanja svih 
nedoumica u hrvatskoj javnosti Vlada 
predlaže izmjenu Zakona o lokalnim 
porezima, kojim će i formalno 
predložiti stavljanje van snage 
odredbe o prorezu na nekretnine. 
Poreza na nekretnine nema od 1. 
siječnja 2018. godine, kao što je to 
trebalo biti - izjavio je premijer. 

Po Plenkovićevim riječima, on će 
proći prvo izmjene koje su nužne zbog 
usklađivanja s pravnom stečevinom 
EU, a potom će uz temeljitu analizu 
obuhvata načela pravednosti i načela 
razmjernosti te temeljitu procjene 
fiskalnog učinka biti u javnoj raspravi.
Ova tema, po premijerovim riječima, 
bit će stavljena na stol tijekom 
sljedećih mjeseci. (ZI) 
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PLENKOVIĆEVA VLADA VRATILA STARI USTROJ Porezna uprava opet će 
imati ured u svakoj županiji, a zagorski će voditi Slavica Kamenečki

Žarko Tušek: Takav ustroj je logičan i najbolji za 
život naših poduzetnika, obrtnika i svih stanovnika
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Tri godine nakon što je 
Milanovićeva Vlada provela 

okrupnjavanje područnih ureda 
Porezne uprave na njih šest, aktualna 
Vlada novim ih je zakonom ponovno 
razdvojila, pa će ih opet biti 21, plus 
zagrebački Središnji ured. Kako se 
navodi, “provedeno okrupnjivanje 
područnih ureda i ispostava Porezne 
uprave uzrokovalo je problem u 
obavljanju poslovnih procesa”. Ti su 
se problemi, istaknuto je, najvećim 
dijelom odrazili kroz nemogućnost 
komunikacije, kako  između samih 
službenika, tako i između službenika i 
njima neposredno nadređenih osoba. 

- Administrativni postupci koje 
provodi Porezna uprava pružaju 
neadekvatan servis građanima 
i poduzetnicima, dok visoka 
administriranost posljedično dovodi 
do neujednačenih i nedorečenih 
poreznih postupanja -  navodi se u 
objašnjenju te se ocjenjuje i kako 
reorganizacija provedena za SDP-
ove koalicijske Vlade, u određenim 
područjima nije ostvarila predviđenu 
učinkovitost.

Velika rasprava
Smanjivanje broja područnih ureda 
Porezne uprave izazvalo je prije 

tri godine veliku raspravu. Novom 
ustroju usprotivili su se i u krapinsko 

- zagorskoj županiji. Zagorski HDZ 
predvođen svojim predsjednikom, 
danas i saborskim zastupnikom, 
Žarkom Tušekom, upozoravao je tada 
da takvo okrupnjavanje područnih 
ureda nije dobro.

- Zagorski HDZ smatra da Krapinsko - 
zagorska županija, iako ne obuhvaća 
Hrvatsko zagorje u cijelosti, ipak 
na simboličkoj i političkoj razini 
predstavlja Hrvatsko zagorje 
kao regiju. O tome smo jasno i 
nedvosmisleno govorili u vremenu 
kada je Vlada Zorana Milanovića, a 
uz politiku regionalizacije tadašnjeg 
predsjednika RH Ive Josipovića, 
pokušala nametnuti regionalni ustroj 

koji ne odgovara interesima žitelja 
naše županije, a o nekoj regionalnoj 
percepciji Hrvatskog zagorja da i ne 
govorimo. Vraćanje Porezne uprave 
u Krapinsko - zagorsku županiju, novi 
ustroj porezne Porezne uprave na 
županijskoj razini, za nas je u ovom 
trenutku jedini prihvatljiv i normalan, 
i na tragu je politike HDZ-a svih ovih 
godina - rekao nam je Žarko Tušek, 
dodajući da je važno da državne 
institucije svoje urede i ispostave 
imaju na području naše županije i da 
se za to zalaže čitavo vrijeme. 

- To je znak poštovanja, kako županije, 
tako i svih naših stanovnika koji ovdje 
rade i stvaraju. Naravno da je takav 
ustroj i najbolji za dnevni život svih 
naših gospodarstvenika, poduzetnika, 

obrtnika i svih stanovnika - zaključio 
je Tušek. 

Centar u Krapini
Centar zagorske Porezne uprave će 
biti, kao što je to i bio dok takav ustroj 
nije ukinut, u Krapini, s ispostavama 
u Krapini, Zaboku, Donjoj Stubici i 
Zlataru. 
Rješenje za voditeljicu zagorske 
Porezne uprave, doznajemo, dobila 
je Slavica Kamenečki.

-  Gospođa Kamenečki je, po mojim 
spoznajama, jedna od najstručnijih 
i iskusnijih kadrova koje imamo u 
našoj županiji, a usudio bih se reći 
i u Poreznoj upravi na razini cijele 
Hrvatske. Na njoj je sada da si 
odabere svoje suradnike u centrali 
u Krapini te da predloži voditelje 
svih ispostava. Uvjeren sam da će 
to biti ljudi koji dugi niz godina 
rade u sustavu i koji su vrhunski 
profesionalci u svom poslu - rekao je 
Tušek, zaključivši da želi da Porezna 
uprava prije svega bude istinski 
servis građanima, mjesto gdje 
poduzetnici i obrtnici imaju partnera 
u svom poslovanju, te da se u okviru 
zakonskih mogućnosti učini sve kako 
bi im se poslovanje olakšalo, a ne da 
im se ionako teška poslovna bitka 
ugrožava nerazumijevanjem bilo koje 
razine državnih institucija, od kojih je 
Porezna uprava, jedna od najvažnijih. 
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ZBOG TEŠKOG STANJA I NEMOGUĆNOSTI KOMUNIKACIJE, POLICIJA I 
DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO JOŠ UVIJEK NISU ISPITALI BORISA LUKETU

Trostrukog ubojicu iz Brodarice šalju 
na rehabilitaciju u Krapinske Toplice

Trostruki ubojica iz Brodarice Boris 
Luketa (59), nakon gotovo pet 

mjeseci na šibenskoj kirurgiji, uskoro 
će biti prebačen u Krapinske Toplice, 
piše Šibenski portal. Na terapiju u 
topličku Specijalnu bolnicu, Luketu 
bi trebala pratiti majka. Podsjetimo, 
Luketa je osumnjičen za trostruko 
ubojstvo u šibenskom predgrađu 

Brodarica. Tamo je u travnju ubio 
bračni par Milku (70) i Hakiju (74) 
Keranovića te Ivana Bajića (65), a 
pokušao je ubiti i Kemala Keranovića 
(51). Motiv je bio dug iz 2013. godine, 
kada je Kemal Keranović od njega, 
prema neslužbenim informacijama, 
posudio oko 400 tisuća eura. Nakon 
svega je pokušao samoubojstvo 

pucnjem u usta, pa je prebačen 
u bolnicu. Zbog teškog stanja i 
nemogućnosti komunikacije policija 
i državno odvjetništvo još uvijek 
nisu ispitali Borisa Luketu. Zato se 
liječnici nadaju da bi mu terapija 
u Krapinskim Toplicama mogla 
pomoći, iako ne previše, jer je Luketa 
i dalje u teškom stanju. Moguće je 

da si je pokušajem samoubojstva 
nepovratno oštetio mozak. Ako 
zbog toga bude proglašen raspravno 
nesposobnim, možda će i izbjeći 
optuženičku klupu. Inače, trostrukog 
ubojicu i dalje čuva policija zbog 
straha od odmazde, a nastavit će ga 
čuvati i tijekom terapije u Krapinskim 
Toplicama, piše Šibenski portal. (ZI)
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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DONESENA PRAVOMOĆNA PRESUDA ZA TRAGIČAN DOGAĐAJ IZ PROSINCA 2011.

Općina Gornja Stubica mora isplatiti 
više od dva milijuna kuna odštete zbog 
smrtnog stradavanja muškarca na 
zaleđenom kolniku u Humu Stubičkom

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Općina Gornja Stubica morat će 
isplatiti više od dva milijuna i sto 
tisuća kuna odštete obitelji muškarca 
koji je u prosincu 2011. godine 
smrtno stradao na zaleđenom 
kolniku, na lokalnoj cesti u Humu 
Stubičkom. Pravomoćna je to odluka 
Županijskog suda u Zagrebu. 
Načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić otkrio nam je kako je 
iznimno zabrinut zbog takve odluke 
jer će ona u svakom slučaju otežati 
rad Općine. 

Veliki izdatak
- Prvi je problem taj što se bojim da 
nećemo biti konkurentni za prijavu 
projekata na EU fondove. Naime, za 
pripremu dokumentacije potrebna 
su značajna sredstva, a ako ćemo mi 
otplaćivati ovu odštetu obročno, kroz 
dvije - tri godine, znači da čitavo to 
razdoblje nećemo biti konkurentni. 
Nadalje, tu je i financiranje naših 

društvenih udruga, koje će također 
biti otežano. Naime, za Općinu 
kojoj izvorni prihodi iznose oko 4,8 

milijuna kuna, to je veliki izdatak - 
ističe Krizmanić, te dodaje kako će 
Općina u svakom slučaju pokušati 

pronaći način da se čitava situacija 
što bezbolnije riješi. Najavljuje i 
kako će zatražiti reviziju presude na 
Vrhovnom sudu. 

“Mač iznad glave”
- Meni je jako žao što je došlo do 
nesreće, što je život izgubio otac 
malodobne djece.  Bili smo cijelo 
vrijeme svjesni da je sudski postupak 
koji se vodi svojevrstan mač iznad 
naše glave. Moram reći kako je 
odgovornost svakako na bivšem 
načelniku, gospodinu Željku Lisaku, 
koji nije osigurao ceste, jer bi u tom 
slučaju osiguravajuće društvo pokrilo 
troškove. Da, nesreće se događaju i 
gotovo ih je nemoguće izbjeći, ali je 
zato potrebno poduzeti mjere opreza 

- zaključuje Krizmanić, te dodaje kako 
će uložiti znatne napore da se svi 
projekti na području općine nastave 
i da građani što manje osjete taj 
značajan gubitak sredstava. (jj) 
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PROBLEM NEDOSTATKA VODE NA PODRUČJU GORNJE STUBICE

Predstavnici Općine i lokalnih vodovoda 
s direktorom razgovarali o mogućnosti 
priključenja na Zagorski vodovod
U Gornjoj Stubici održan je sastanak 
načelnika i zamjenika načelnika 
Gornje Stubice Jasmina Krizmanića 
i Vladimira Škvorca te direktora 
Zagorskog vodovoda d.o.o. Maria 
Mihovilića s predstavnicima lokalnih 
vodovoda s područja općine Gornja 
Stubica. Tema sastanka odnosila 
se na problem lokalnih vodovoda - 
nedostatak vode uslijed ovogodišnje 
suše. Naime, izvorišta imaju smanjen 
dotok vode ili su presušila zbog čega 
lokalni vodovodi nemaju dovoljno 
vode za isporuku svojim korisnicima. 
Razgovaralo se i o mogućnosti 
prijenosa i spajanja lokalnih 
vodovoda na sustav Zagorskog 

vodovoda d.o.o. Zaključak je da će 
lokalni vodovodi održati sastanke i 
skupštine svojih vodovodnih odbora 
na kojima će raspraviti problem 
vodoopskrbe i nedostatka vode na 
svom području, kao i mogućnost 
donošenja odluke da se pojedini 
lokalni vodovodi priključe na sustav 
javne vodoopskrbe tj. na Zagorski 
vodovod d.o.o. Nakon održanih 
sastanaka i donošenja odgovarajućih 
odluka, o tome će izvijestiti Općinu 
Gornja Stubica. Sastanku su 
nazočili i Kristina Rafaj, vijećnica u 
Županijskoj skupštini te Ivan Bigec,  
potpredsjednik Općinskog vijeća 
Gornje Stubice. (jj) 

POVEĆANA SIGURNOST SUDIONIKA U PROMETU, POSEBICE UČENIKA OŠ MATIJE GUPCA

Na županijskoj cesti prema Svetom Mateju 
postavljen mjerač brzine, prometno 
ogledalo i nova prometna signalizacija
Na županijskoj cesti ŽC 2224 
Gornja Stubica - Sveti Matej u pro-
teklom se razdoblju intenzivno 
radilo na povećanju sigurnosti svih 
sudionika u prometu. Neposredno 
uz kompleks bivše tvornice Dona, 
na inicijativu Općine Gornja Stubica, 
Županijska uprava za ceste post-
avila je novi mjerač brzine. Postav-
ljanje mjerača brzine važno je zbog 
sigurnosti sudionika u prometu, 
posebno djece, s obzirom na to da 
je počela nova školska godina, a 
velik broj pješaka prolazi nogostu-
pom. U blizini je, naime, Osnovna 
škola Matije Gupca te željeznička 

stanica. U Karivarošu, kod raskrižja 
s općinskom nerazvrstanom cestom 
Kovačići - Brleki - Sumpori, koja vodi 
prema lokalnoj cesti LC 22098 Sveti 
Matej - Planina Gornja, Općina Gorn-
ja Stubica dala je postaviti prometno 
ogledalo. Ogledalo je postavljeno na 
privatnom zemljištu, uz suglasnost 
vlasnika nekretnine. Na tom dijelu 
postavljena su tri prometna ogleda-
la, od kojih je dva dala postaviti 
Županijska uprava za ceste KZŽ i jed-
no Općina Gornja Stubica. Također, 
neposredno uz Osnovnu školu Matije 
Gupca, postavljena je nova prometna 
signalizacija, koju je također postavi-

la Županijska uprava za ceste KZŽ, a 
sufinancirana je sredstvima Naciona-
lnog programa sigurnosti cestovnog 
prometa Republike Hrvatske. Radi 
se o pločama za označavanje oštrog 
zavoja na cesti sa smjerom usmjera-
vanja. Znakovi su postavljeni na mjes-
tu na kojem počinje oštar zavoj te u 
samom zavoju.  (jj) 
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U Donjoj Stubici aktualno nekoliko kapitalnih projekata

Na natječaj Ministarstva kulture prijavljene treća i četvrta 
faza uređenja Fellerove zgrade, vrijedne četiri milijuna kuna
Gradonačelnik Donje Stubice 
Nikola Gospočić, gostujući na Radio 
Stubici, istaknuo je da je u Donjoj 
Stubici aktualno nekoliko kapitalnih 
projekata prijavljenih na razne 
natječaje, između ostalog i uređenje 
Fellerove zgrade. 

- Grad je na natječaj Ministarstva 
kulture prijavio treću i četvrtu fazu 
uređenja, a vrijednost radova iznosi 
četiri milijuna kuna. Prijavljen je i 
nastavak arheoloških istraživanja 
na “Starom gradu” u vrijednosti od 
oko 25 tisuća kuna. Po prvi puta je 
prijavljena obnova i rekonstrukcija 
tzv. zgrade Žandarmerije u Topličkoj 
5, koji bi u budućnosti trebao 
biti sjedište Turističke zajednice 
područja Donje i Gornje Stubice te 
Multimedijskog centra Stub - klub 

- rekao je gradonačelnik Gospočić, 
dodajući da se ispred te zgrade 
planira postaviti punionica za 
električna vozila, u suradnji s Parkom 

prirode Medvednica koji bi donirali 
punionicu, dok bi Grad  osigurao 
priključak struje. 
Na natječaj je prijavljen i projekt 
završetka obnove Doma kulture, 
uređenje fasade i ventilacija. Taj 
je projekt, ističe Gospočić, osim 
na natječaj Ministarstva kulture, 
prijavljen i na natječaj Ministarstva 
regionalnog razvoja. 

- Za natječaj Ministarstva 

poljoprivrede priprema se prijava 
Strategije razvoja grada Donja 
Stubica, na mjeru 7. 1. 1..  U tijeku 
je i projektiranje reciklažnog dvorišta, 
odnosno energetska obnova 
Društvenih domova u Donjoj Podgori 
i Gornjem Hruševcu, te uređenje 
ceste u Donjem Hruševcu, za što 
će se sredstva također potražiti na 
natječajima nadležnih ministarstava - 
zaključio je gradonačelnik. (ZI) 

GRADSKI PRORAČUN ZLATARA SMANJEN ZA 8,4 MILIJUNA KUNA

Nema otvorenih natječaja za prijavu projekata 
uređenja Trga slobode i stare gradske jezgre
Na redovnoj radnoj sjednici Gradskog 
vijeća Zlatara, donesena je odluka 
o izmjeni ovogodišnjeg gradskog 
proračuna. Novi proračun iznosi 
21.202.795 kuna, što je za 8.460.945 
kuna manje od planiranog. Naime, 
pojasnila je gradonačelnica Jasenka 
Auguštan Pentek, izostaje planirana 
pomoć Fonda za ruralni razvoj od 
osam milijuna kuna za uređenje Trga 
slobode, jer nema natječaja na koji 
bi se taj projekt mogao prijaviti, a 
iz istog razloga izostaje i planiranih 
550 tisuća iz Ministarstva turizma 
za uređenje stare gradske jezgre u 
središtu Zlatara. 

Nogostup u Martinečkoj
- Ipak, priprema za te projekte se 
nastavlja, pa je tako trenutno u 
tijeku rješavanje imovinsko - pravnih 
odnosa za Trg, radi ishođenja 
građevinske dozvole - rekla nam je 
gradonačelnica, te dodala kako se 
još uvijek čekaju rezultati natječaja 
iz Mjere 7.4., na koju je prijavljeno 
uređenje Parka hrvatske mladeži.
Dio stavki proračuna je povećan, 
primjerice, Krapinsko - zagorska 
župana dodjeljuje pomoć za 
vodoopskrbu, uređenje biciklističkih 
odmorišta te za komunalne akcije. I 
Grad je preraspodjelom sredstava 

osigurao 220 tisuća kuna za nogostup 
u Martinečkoj ulici, 292 tisuće kuna 
za održavanje nerazvrstanih cesta, 
te 200 tisuća kuna za javnu rasvjetu, 
dok se dio troškova odnosi na pomoć 
građanima, pa je tako 30 tisuća kuna 
osigurano za nabavu udžbenika. 
Zbog bogatijeg programa, povećani 
su izdaci za “Dane kajkavske riječi”, 
sa 60 na 80 tisuća kuna, a ostavljena 

je i rezerva za nagrade sudionicama 
“Pajdaškog sprehajanja”. 

Strateški plan
Za drugu izmjenu proračuna 
glasovalo je 12 od 13 nazočnih 
vijećnika. Jedan je vijećnik bio 
suzdržan. Također je jednoglasno 
donesena odluka o izradi Strateškog 
plana razvoja poljoprivrede na 

području grada. U tu svrhu Grad će 
se prijaviti na natječaj iz podmjere 
7.1. “Sastavljanje i ažuriranje planova 
za razvoj općina i sela u ruralnim 
područjima”, u sklopu kojeg će tražiti 
50 tisuća kuna za izradu Strategije. 
Strategija podrazumijeva definiranje 
razvojnih prioriteta, mjera i 
projekata koji će pridonijeti razvoju 
poljoprivredne proizvodnje. (ZI) 
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USVOJEN REBALANS PRORAČUNA 
OPĆINE MIHOVLJAN
Zbog ulaganja u asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta i uređenja dječjeg igrališta, prihodi 
povećani za oko 455 tisuća kuna

Nastavljeni radovi na sanaciji vodovodne 
mreže u Gornjem Jesenju
Voda stiže u naselja Malogorski i 
Maligci, kilometar nove vodovodne 
mreže vrijedan je 250.000 kuna

ZAVRŠIO JE VRIJEDAN PROJEKT KOJI JE FINANCIJSKI PODUPRLA I OPĆINA

Osnovna škola Konjščina opremljena s 
300-tinjak novih garderobnih ormarića
Osnovna škola Konjščina završila 
je projekt opremanja škole 
garderobnim ormarićima za sve 
učenika. U rujnu 2016. kupljena su 
194 ormarića za učenike od petog 
do osmog razreda, dok je u drugoj 
fazi, u rujnu ove godine, kupljeno još 

138 ormarića za učenika od prvog do 
četvrtog razreda. Škola danas ima 
332 ormarića, a ukupna vrijednost 
projekta je 83.037 kuna. 
Općina Konjščina u tu je svrhu 
osigurala 40 tisuća kuna.

- Uvijek ulažemo u školstvo, pa smo 

tako prije dvije godine dali Osnovnoj 
školi Konjščina novčana sredstva za 
uvođenje e-dnevnika. Prošle godine 
donirali smo 20 tisuća kuna za 
kupnju ormarića za učenike od petog 
do osmog razreda, te ove godine isti 
iznos za kupnju ormarića za učenike 

od prvog do četvrtog razreda. 
Također, Srednjoj školi Konjščina 
donirat ćemo 20 tisuća kuna za 
kupnju novih računala, odnosno, 
opremanje informatičke učionice 

- rekao nam je načelnik Konjščine 
Mirko Krznar. (jj) 

Općinsko vijeće Mihovljana usvojilo 
je rebalans ovogodišnjeg općinskog 
proračuna, prema kojem su pri-
hodi sa 4,9 milijuna povećani za 
oko 455 tisuća kuna i sada iznose 
5.435.000 kuna. Načelnik Zlatko 
Bartolić istaknuo je kako je do 
povećanja došlo zbog većih ulaganja 
u asfaltiranje nerazvrstanih cesta i u 
uređenje dječjeg igrališta u Mihovl-
janu. Donesena je i odluka o raspi-

sivanju natječaja za dodjelu deset 
studentskih i pet srednjoškolskih sti-
pendija, te o nastavku sufinanciranja 
prijevoza učenika Osnovne škole Mi-
hovljan po pedagoškom standardu i u 
ovoj školskoj godini. Vijeće je usvojilo 
i pravilnik o korištenju Društvenog 
doma u Mihovljanu, prema kojem 
će se Dom moći dobiti na korištenje 
samo po odobrenju vodstva Općine.  
(ZI) 

Općina Jesenje nastavlja s radovima 
na rekonstrukciji vodovodne mreže 
u naselju Gornje Jesenje. Ovih su 
dana tako započeli radovi na izradi 
priključaka u zaselku Malogorski, 
a nakon završetka nastavit će se 
izgradnja nove mreže i kućnih 
priključaka u zaselku Maligci, kojom 
se opskrbljuje 20-ak domaćinstava.

- Budući da je vodovodna mreža 
građena gotovo prije 50 godina, 
dolazi do učestalih kvarova i znatnijih 

gubitaka vode te će se time 
osigurati sigurnija opskrba mještana 
navedenih zaselaka. Vrijednost 
radova kojim će se izgraditi gotovo 
jedan kilometar nove mreže iznosit 
će oko 250.000 kuna. 

Dio sredstava planira se osigurati 
od strane Ministarstva regionalnoga 
razvoja i fondova EU, a ostatak će se 
financirati iz općinskog proračuna - 
rekli su u Općini. (ab) 
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VIDEO: NAČELNIK RADOVAN HERCIGONJA O 
RADOVIMA NA PODRUČJU OPĆINE BUDINŠČINA
“Plan je urediti društveni dom u svakom 
od naših osam mjesnih odbora”
Posjetili smo općinu Budinščina, u 
kojoj je u tijeku projekt vrijedan 150 
tisuća kuna, a odnosi se na sanaciju 
asfaltiranih nerazvrstanih cesta. Kako 
doznajemo od načelnika Radovana 
Hercigonje, upravo je sanacija 
nerazvrstanih cesta bila jedan od 
jačih projekata općine u prvih osam 
mjeseci ove godine. 

- Radi se o sanaciji 15 dionica 
nerazvrstanih cesta, a trošak s PDV-
om iznosio je 1.170.000 kuna. 

Također, za naše nerazvrstane ceste 
u ovoj je godini nabavljen kamen 
u vrijednosti 188.539 kuna. To je 
primarna djelatnost naše jedinice 
lokalne samouprave jer su putevi 
danas neophodni za naše brege i 
cilj nam je kroz taj vid komunalne 
infrastrukture doprinijeti da naši 
mladi ostanu na tim bregima - rekao 
je Hercigonja.  

Uređenje groblja
Naveo je i druge važne projekte, 
poput uređenja i asfaltiranja grobne 
staze na groblju Sveti Križ u Budinščini, 
gdje je vrijednost investicije bila 
58.733 kune. Radilo se o zadnjoj, 
trećoj fazi uređenja groblja. Izrađena 
je, dodao je, i kovana ograda na 
groblju, a trošak je iznosio 43.575 
kuna. Uređena je i mrtvačnica te je 
nabavljen novi odar za mrtvačnicu u 
Zajezdi, za što je izdvojeno 25 tisuća 

kuna. 
- Na području Budinščine imamo tri 
groblja, a nastojimo voditi brigu o 
tome da ih ravnomjerno uređujemo 

- ističe načelnik Budinščine.
Povodom Dana općine 1. svibnja, 
nabavljeno je i novo kombi vozilo za 
DVD Budinščinu, za što je izdvojeno 
196 tisuća kuna. 
- Time smo ispunili obećanje dano 
našim vatrogascima. Naime, bilo je 
to neophodno jer oni iz dana u dan 

broje sve više mladih vatrogasaca i 
vatrogaskinja, a jedno kombi vozilo 
koje su do tada imali, a bilo je starijeg 
godišta, nije bilo dostatno - kaže. 

Put prema Milengradu
Izvršena je i sanacija klizišta u 
Grtovcu, što je stajalo 25 tisuća kuna. 

- Radi se o nerazvrstanom putu 
prema našem Milengradu, koji 
polako revitaliziramo i spašavamo 
od zaborava, da bio postao ukras 

tog našeg brega - kaže načelnik, te 
spominje i obnovu dvaju mostova - u 
naselju Sveti Križ, za što je izdvojeno 
36.587 kuna te u naselju Zajezda 

- Čivragi - Deriši - Vrbani, za što je 
izdvojeno 47.121 kunu. 
U videu, načelnik Hercigonja 
predstavio nam je i zanimljiv projekt 
uređenja društvenih domova u svih 
osam mjesnih odbora, koji je već 
u tijeku realizacije, kao i projekt 
modernizacije javne rasvjete.

https://www.youtube.com/watch?v=V8gfz6qiXSY
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https://www.facebook.com/branjegrojzdja/
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OD KRIŽA DO SVETOG KRIŽA - ZAČETAK NOVOG BRENDIRANJA OPĆINE SVETI KRIŽ ZAČRETJE

LOVRENČIĆEVI SIMBOLI I RUKOPISI SLUŽE 
I ZA BUDUĆNOST: Novi brend je sve što Sveti 
Križ Začretje uistinu jest-ljudi, pitomi krajolik, 
topla dobrodošlica i vrhunska ponuda

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Promocijom knjige “Od križa do 
Svetog Križa” u začretskom Dvorcu, 
prezentirano je novo brendiranje 
Općine Sveti Križ Začretje, koje je, 
prema riječima načelnika Marka 
Kosa, tek na početku. Naime, ideja o 
nastanku ovog dijela, koje je u knjigu 
pretočio sada već europski poznati 
grafičar Nikola Đurek, rodila se prije 
nekoliko godina, a protekle dvije go-
dine krenula je prema realizaciji. 

Brend mjesta
- U susjednom gradu i župi pronašli 
smo vrsne umjetnike koji su sve ono 
što Začretje jest, pretočili u vizual. 
U ovim materijalima preuzet je je-
dan dio rukopisa Ivana Lovrenčića, 
poznatog svetokriškog slikara, i na 
neki način pokušalo se kroz ove vi-
zuale, kroz ovih nekoliko elemenata, 
prikazati uistinu sve ono što Začretje 
jest, i samim time, da bismo danas 

- sutra stvorili jedan brend, brend 

ovog mjesta, brend ovog sadržaja, 
brend ovog gospodarskog sektora 
i turističke ponude koja na ovom 
području svakako postoji. Znači, pri-
preme su tekle nekoliko godina, da 
bi Sveti Križ Začretje postalo mjes-
to koje može nešto odraditi, dati 
turističku ponudu, mjesto koje može 
gastronomski zadovoljiti svakog 
čovjeka. Slijedom toga, napravljen 
je kompletni vizual, vizual koji može 
reprezentirati svakog mještanina 
Svetog Križa Začretja, a sam naziv 
simbolizira od onoga što mi svi no-
simo na svojim leđima, do vjerske 
simbolike i zapravo ono što Sveti 
Križ Začretje jest - to su ljudi, naši 
mještani, poduzetnici, zapravo, svi 
mi - objasnio je načelnik Svetog Križa 
Začretja Marko Kos, dodajući da se 
ne radi o monografiji, već o tijeku 
događaja, kroz vremensku se crtu 
prezentira što se ovdje dešavalo. 

Vremenski slijed
- Zapravo ovo je jedan, ne enciklope-
dijski, monografijski pristup izradi 
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ovog dijela, nego vremenski slijed 
koji pokušava uhvatiti crtu zašto 
smo uopće došli do tog naziva, do 
tih vizuala, do svih tih simbola koji 
sutra trebaju obilježavati Sveti Križ 
Začretje. A to su ptičica, crkva, vaza 
s cvijeće, zvona i šešir. Ptičica pred-
stavlja Prvi glas Zagorja, škrlak 
svetokriške gospodarstvenike, vaza i 

zvona umjetnost....
- Sveti Križ Začretje - to je ono što se 
traži i što se željelo postići. Svi ovi pi-
tomi elementi koji se nalaze na ovoj 
simbolici zapravo simboliziraju sve 
ono što Sveti Križ Začretje jest - ljudi, 
pitomi krajolik, topla dobrodošlica i 
vrhunska ponuda - zaključio je Marko 
Kos.
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SVEČANOM SJEDNICOM VIJEĆA OBILJEŽEN DAN OPĆINE I ŽUPE SVETI KRIŽ ZAČRETJE 

Sveti Križ Začretje krasi odlična 
prometna povezanost i razvijeno 
gospodarstvo, a uskoro bi moglo 
postati i centar za turiste

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Svetom Križu Začretju, uz 
blagdan Uzvišenja Svetog Križa, 

u četvrtak je obilježen Dan župe i 
Dan općine. Tim povodom, održana 
je svečana sjednica Općinskog vijeća, 
koju je otvorio predsjednik vijeća 
Ivica Roginić. Prisutnima se najprije 
obratio načelnik Svetog Križa Začretja 
Marko Kos, koji je rekao kako općina 
iz godinu u godinu raste i postiže 
uspjehe na različitim područjima. 
Tako je, dodao je, u ovoj godini broj 

nezaposlenih pao ispod 200. 

Prijatelj djece
- Zahvaljujući dobroj prometnoj 
povezanosti sa Zabokom i Krapinom, 
osigurava se prostor za zajednički 
gospodarski rast tih triju jedinica 
lokalne samouprave. Također smo 
postali općina - prijatelj djece, i 
drago mi je da posljednjih nekoliko 
godina raste broj novorođene djece 
i da imamo nove, mlade obitelji koje 
žele ostati na ovom području. Tu je 
i turistički razvoj, na kojem marljivo 
radimo, a svakako će mu doprinijeti 

i novi vizualni identitet Svetog Križa 
Začretja, koji je predstavljen u srijedu, 
a vjerujem da će nas on još i bolje 
pozicionirati na turističkoj karti 
Republike Hrvatske, a s vremenom 
i čitave Europe. Svakako valja 
spomenuti i manifestaciju Tjedan 
kulture, zabave i športa, koja je 
i ove godine nadmašila sva naša 
očekivanja - istaknuo je Kos. 
U ime svih zagorskih načelnika i 
gradonačelnika, Svetokrišćanima je 
njihov dan čestitao načelnik Velikog 
Trgovišća Robert Greblički.    
- Ova općina zaista ima jedan vidljivi 
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napredak, jedna je od rijetkih 
jedinica lokalne samouprave koje 
imaju ovako lijepu gospodarsku zonu 
i na tome vam čestitam. Vjerujem da 
je prometna infrastruktura potaknula 
da naši poduzetnici imaju što bolje 
uvjete u Krapinsko - zagorskoj 
županiji i mene će veseliti činjenica 
ako ćemo našu gospodarsku zonu 
uspjeti proširiti do Velikog Trgovišća, 
da se ne zaustavi baš u Zaboku, 
pošto je ipak Veliko Trgovišće ulaz u 
Krapinsko - zagorsku županiju - rekao 
je Greblički. 
Kao izaslanik predsjednika Vlade RH 
Andreja Plenkovića, na sjednici je bio 
saborski zastupnik Žarko Tušek. 

- Specifičnost Svetog Križa Začretja je 
u ovoj prekrasnoj lokaciji, prekrasnoj 
prometnoj povezanosti, vrijednim, 
marljivim ljudima u svim segmentima, 
bilo da se radi o gospodarstvu, bilo 
o društvenim djelatnostima, i sve 
to svjedoči o tome da je Sveti Križ 
Začretje zaista jedan biser Hrvatskog 
zagorja - istaknuo je Tušek.

Nagrade i priznanja
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar najavio je kako bi Sveti Križ 
Začretje uskoro, u sklopu Roses 
Designer Outleta, mogao dobiti i 
centar za posjetitelje, kao središnje 
mjesto gdje će se turisti zadržavati 
odmah po ulasku u Hrvatsku, i gdje 
će moći kupiti autohtone zagorske 
proizvode i kušati domaću hranu. 

- Granični prijelaz Macelj je vrlo 
frekventan, podatak da samo u 
Rosesu ima na godišnjoj razini 
1.400.000 posjetitelja dovoljno 

govori sam za sebe, tako da smo 
mi reagirali i napravili Centar za 
posjetitelje na području outleta, 
međutim, mi tu planiramo jednu 
veću investiciju, veći centar za 
posjetitelje, sa suvenirnicom, 
ozbiljnijim restoranom gdje će se 
moći degustirati izvorna zagorska 
kuhinja i naša sjajna zagorska vina, 
da upoznamo te posjetitelje s 
našom tradicijom i kulturom i da im 
približimo našu ponudu. Naime, osim 
na sajmovima, turistima moramo 
dati brošure, prikazati im promo 
filmove onda kada putuju prema 
obali ili se vraćaju s mora, kako bi 
ih potaknuli da, primjerice, sljedeće 
godine, umjesto 14 dana na moru, 
tamo provedu desetak, a ostatak 
u našem kraju, kako bi upoznali 
Zagorje, koje svakako može ponuditi 
mnogo toga - rekao je župan Kolar. 
Prisutnima su se obratili i upravitelj 
Župe Sveti Križ Začretje, vlč. Zlatko 
Pavetić i ravnatelj Osnovne škole 
Sveti Križ Začretje Božidar Kučko, a 
događaj je uveličao i Dječji zbor 

“Cvrkutići”. U sklopu svečane sjednice, 
dodijeljene su i nagrade i priznanja, 
pa je tako plaketu “Grb općine Sveti 
Križ Začretje” dobilo Amatersko 
dramsko kazalište Sveti Križ Začretje, 
a zahvalnice Božidar Kučko, Božena 
Belanović, Darko Mišak, Jasna Zubić, 
Miljenko Belina, Petra Putanec, Ivica 
Bakliža, Željko Petreković, Darko 
Dlesk, Nevenka Sinković i Franjo 
Grozaj. U ime svih nagrađenih, 
Općini je zahvalila Biserka Svedružić 
iz Amaterskog dramskog kazališta 
Sveti Križ Začretje. 
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ODRŽAVA SE MANIFESTACIJA “100% ZAGORSKO U ZAGREBU”

Više od 100 izlagača na Jelačić 
placu, uz odličnu hranu i dobru glazbu, 
posjetiteljima će dočarati Bajku na dlanu
Na središnjem zagrebačkom 
trgu održava se osma po redu 
manifestacija “100% zagorsko” 
u Zagrebu, čiji je cilj promocija 
Zagorja kao poželjne turističke 
destinacije, bogate kulturne baštine 
i gastronomske ponude.
Ove godine na manifestaciji sudjeluje 
120 izlagača koji na Trgu bana Jelačića 
predstavljaju zvukove i mirise 
zagorske tradicije, poljoprivredne 
proizvode uzgojene na tradicijski, 
konvencionalni, integrirani i ekološki 
način, kao i proizvode tradicijskih 
obrta Krapinsko – zagorske županije. 
U ponudi su bučino ulje, med, 
medenjaci, zagorski mlinci, povrće, 
voće, rakije i likeri, sir, sokovi, vina 
i voćna vina, suhomesnati proizvodi, 
licitari i tradicijske igračke, a 

posjetitelji mogu uživati i u zagorskim 
štruklima te tradicionalnim babičinim 
kolačima.

Kultura i baština
- Ovo je najveća manifestacija koju 
organizira Krapinsko - zagorska 
županija. Na njoj promoviramo 
prije svega naše OPG-ove, naše 
poljoprivredne proizvode, naše 
tradicijske obrte, ali isto tako našu 
kulturu, baštinu, našu tradiciju, 
pogotovo danas, kada je Hrvatska 
ravnopravna članica Europske unije. 
Pozivam sve da u ova dva dana 
posjete naše štandove, na koje 
je 120 izlagača iz Zagorja donijelo 
dašak mirisa, boja i okusa Zagorja 
ovdje na naš glavni zagrebački trg, 
a nakon toga vas pozivam da nas 
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posjetite tijekom svih 365 dana u 
našim toplicama, na našim OPG-
ovima, i da odmorite i tijelo i dušu. 
Zahvaljujem gradonačelniku Zagreba 
gospodinu Bandiću, koji nas stalno 
podupire u svim našim nastojanjima 
i zajedničkim projektima koje 
pripremamo, od integriranog 
prijevoza, pa do projekta “100% 
zagorsko u Zagrebu” - rekao je 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar prilikom jučerašnjeg otvorenja 
manifestacije.  
Potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić istaknuo je 
kako su Zagreb i Zagorje oduvijek 
neraskidivo povezani te kako ne 
mogu jedan bez drugoga, jer čine 
svojevrsnu cjelinu.  

Licitarsko srce
I predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki pozvala je Zagrepčane 
da posjete “Bajku na dlanu”. 

- Imamo prekrasnu prirodu, dvorce, 
muzeje, izvrsnu vinsku kapljicu, 
prekrasne crkvice na bregima, 
Svetište Majke Božje u Mariji 
Bistrici, drugim riječima, mi smo 

“Bajka na dlanu”. Dođite nam u 
Krapinsko - zagorsku županiju - rekla 
je Hubicki, uručivši zagrebačkom 

gradonačelniku Milanu Bandiću 
prigodni poklon - licitarsko srce s 
natpisom “Tak imam te rad”. 

- Ovo je ne samo “Bajka na Jelačić 
placu”, nego “Bajka Hrvatske” jer 
Zagorje nije samo “Bajka na dlanu”, 
to je “hrvatska Bajka na dlanu” - 
rekao je gradonačelnik Bandić.     
Osim u bogatoj ponudi autohtonih 
zagorskih proizvoda, posjetitelji 
mogu uživati i u cjelodnevnom 
kulturno – zabavnom programu, 
predstavljanju turističke ponude te 
animacijama i nagradnim igrama. Svi 
zainteresirani manifestaciju mogu 
posjetiti danas do 20 sati. (jj) 
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U CELJU OTVOREN 50. MEĐUNARODNI SAJAM OBRTNIŠTVA 
I PODUZETNIŠTVA, ČIJI JE ZEMLJA PARTNER HRVATSKA
Krapinsko - zagorska županija pred gotovo 1500 
izlagača iz 30 zemalja predstavila turističku ponudu
U utorak je u Celju otvoren 

jubilarni, 50. Međunarodni 
sajam obrtništva i poduzetništva 
(MOS). Sajam po prvi puta ima 
zemlju partnera, a ove godine to je 
Hrvatska.
Otvorio ga je slovenski premijer 
Miro Cerar, koji je nakon svečanog 
otvorenja posjetio i hrvatski paviljon, 
na kojem se predstavlja i Krapinsko – 
zagorska županija. 

Novi kontakti
Na otvorenju Sajma bio je i krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar, koji 
je nakon obilaska istaknuo da su 
ovakvi sajmovi idealna prilika za 
stvaranje novih poslovnih kontakata, 
ali i sklapanje poslova, dodajući da 
se upoznao s investitorima koji su 
spremni ulagati na području Zagorja. 
Krapinsko-zagorska županija je 

svoju turističku ponudu na Sajmu 
predstavila u četvrtak. Okupljene je 
na predstavljanju pozdravio zamjenik 
župana Anđelko Ferek - Jambrek, koji 
je istaknuo dobru suradnju Krapinsko 

- zagorske županije i čitave Hrvatske 
sa Slovenijom. 

Razvijanje odnosa
- Nama je Slovenija prvi vanjsko - 
trgovinski partner, prije Austrije i 
Njemačke te takav odnos trebamo 
njegovati i dodatno ga razvijati - 
rekao je zamjenik župana i dodatno 
naglasio važnost turističke promocije 
na ovakvim sajmovima, dodajući 
da su Slovenci jedni od najbrojnijih 
gostiju u Zagorju. Inače, Sajam u 
Celju održava se do nedjelje, a na 
njemu se predstavlja 1478 izlagača 
iz 30 zemalja. Hrvatsku predstavlja 
ukupno 50 izlagača. (ab) 

KRAPINSKO - ZAGORSKU ŽUPANIJU POSJETIO GLAVNI 
TAJNIK SAVEZA ALPE - JADRAN
ZAGORJE ISKORIŠTAVA POGODNOSTI ČLANSTVA: Već 
su odobrena tri projekta, a ZARA priprema i dva nova
Krapinsko - zagorsku županiju je 

posjetio glavni tajnik Saveza Alpe 
- Jadran Thomas Pseiner. Ugostila ga 
je zamjenica župana Jasna Petek, koja 
je nakon završetka sastanka istaknula 
kako je zadovoljna potporom i 
suradnjom unutar Saveza Alpe - 
Jadran te kako je potrebno nastaviti 
raditi na jačanju kompetencija regija 
članica i usmjeriti se na konkretnije, 
izdašnije projekte koji će doprinijeti 
rastu i razvoju regija i davati 
strateške smjernice razvoja bazirane 
na razmjeni iskustva. 

40 godina postojanja
- Krapinsko - zagorska županija 
podržava rad Saveza u potpunosti, 
naš angažman, ali i angažman 
korisnika projekata, vidljiv je 
svake godine u sve većem obimu. 
Trenutno, ispred Zagorske razvojne 
agencije, pripremamo dva projekta 
za financiranje u sklopu Saveza, na 
prijašnjem natječaju u ovoj godini 
odobrena su nam tri projekta na razini 
županije te možemo konstatirati 
da smo aktivni u iskorištavanju svih 
pogodnosti članstva uz maksimalno 

poštovanje svih obaveza. Radujemo 
se novim izazovima te procesu u 
kojem ćemo strateški promišljati o 
Savezu koji 2018. godine slavi svojih 
40 godina postojanja - naglasila je 
zamjenica župana Jasna Petek.
Pseiner je Krapinsko - zagorsku 
županiju posjetio s ciljem osvrta 
na dosadašnju suradnju, projekte i 
zadovoljstvo članstvom u Savezu te 
promišljanje o budućnosti Saveza 
koji se, kako je istaknuto na sastanku, 

nalazi na svojevrsnoj prekretnici 
kada je potrebno definirati načine, 
modus i oblik daljnje suradnje. 

Posjet svim članicama
Nakon četverogodišnjeg 
predsjedanja regije Koruška, Savez 
se nalazi u vremenu kada se bira 
nova predsjedavajuća regija koja će 
voditi Savez u naredne dvije godine. 
Glavni tajnik Pseiner je upravo u 

ovom trenutku, a nakon obavljenih 
virtualnih konzultacija i provedenog 
istraživanja regija članica, odlučio 
posjetiti sve članice te porazgovarati 
o budućnosti Saveza. Na sastanku 
su sudjelovale i predstavnice 
Zagorske razvojne agencije Nataša 
Hlaban i Helena Matuša, kao članice 
Tematske skupine za cjeloživotno 
učenje u okviru AAA, kojoj je osnivač 
i moderator upravo Krapinsko - 
zagorska županija. (jj) 
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DELEGACIJA IZ KOSOVA U RADNOM POSJETU KRAPINSKO - ZAGORSKOJ ŽUPANIJI

Kosovari upoznali posebnosti Zagorja i učili od 
Zagoraca kako iskorištavati europske fondove

Delegacija Odjela za razvojnu 
pomoć Ministarstva europskih 

integracija Kosova je u srijedu 
posjetila Krapinsko-zagorsku županiju 
gdje je u Energetskom centru 
Bračak upoznata s posebnostima 
naše županije s naglaskom na 
iskorištavanje europskih fondova.

Zagorska iskustva
Dobrodošlicu u Zagorje je gostima 
iz Kosova poželio zamjenik župana 
Anđelko Ferek-Jambrek,  koji je tom 
prilikom izrazio uvjerenje kako će im 
iskustva naše županije u procesima 
europskih integracija i iskorištavanju 
europskih fondova biti korisna 
i na njihovom europskom putu. 
Sudionici posjeta bili su ravnatelj i 
djelatnici Odjela za razvojnu pomoć 
Ministarstva europskih integracija 
Kosova zaduženog za koordiniranje, 
planiranje, programiranje, praćenje i 
evaluaciju IPA-e, te voditelj projekta 
tehničke pomoći iz Deutsche 
Gesellschaft für Internationale 

Zusammenarbeit.
Delegacija iz Kosova posjetila je 
Krapinsko - zagorsku županiju 
u suradnji s Centrom izvrsnosti 
Ministarstva vanjskih i europskih 
poslova Republike Hrvatske, a sklopu 
studijskog boravka u Hrvatskoj, koji 
je organiziran s ciljem poboljšavanja 
razumijevanja korištenja instrumenta 

pomoći Europske unije te budućeg 
korištena ESI fondova.  

Dobra praksa
Kako je za Kosovo trenutno iznimno 
korisno prenošenje dobre prakse i 
iskustva iz pretpristupnog vremena 
Hrvatske, načina razvijanja kapaciteta 
i osiguravanja odličnih rezultata, 

prezentaciju o istome na primjeru 
Krapinsko-zagorske županije je 
stručnoj delegaciji iznijela direktorica  
Zagorske razvojne agencije Karolina 
Barilar. Goste je sa specifičnostima 
Energetskog centra Bračak upoznao 
Miljenko Jagarčec iz Regionalne 
energetske agencije Sjeverozapadne 
Hrvatske. (ab)
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PRIJEM ZA ZAGORSKE HEROJE KOJI SU SUDJELOVALI U GAŠENJU POŽARA VELIKIH RAZMJERA NA JADRANU

“Kud god idu, uvijek ostaje dobar 
glas iza njih - oni žive vatrogastvo, 
oni su vatrogasci od glave do pete”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Krapini je u srijedu krapinsko 
- zagorski župan Željko Kolar 

održao prijem za zagorske vatrogasce 
koji su sudjelovali u gašenju požara 
velikih razmjera na Jadranu tijekom 
ovog ljeta.
Prijem je organiziran kako bi se 
vatrogascima još jednom iskazala 
zahvalnost za sve što čine, kako 
u gašenju požara, tako i u slučaju 
drugih elementarnih nepogoda na 
području Zagorja te diljem Hrvatske. 

Financijska podrška
- Ponosan sam što dobivamo samo 
riječi hvale na rad naših vatrogasaca, 
bilo da su angažirani na području 
Zagorja ili drugih krajeva Hrvatske. 
Također sam sretan što dobrovoljno 
vatrogastvo i profesionalne 
vatrogasne postrojbe na području 
Krapinsko - zagorske županije odlično 
surađuju,  i to nam daje dodatan 
poticaj da se financijski maksimalno 
založimo da podržimo vatrogastvo, 
pa će tako i u 2018. godini sredstva 
biti povećana u odnosu na ovu godinu 

- rekao je župan Kolar te također 
pohvalio sjajan rad s mladima, što je 
garancija da će prebogata tradicija 
vatrogastva na području Krapinsko – 
zagorske županije biti očuvana.
 
Predsjednik Vatrogasne zajednice 
KZŽ Stjepan Skuliber istaknuo je da je 
ponosan na svoje kolege.

- Kud god da idu, uvijek ostaje dobar 
glas iza njih. Oni žive za vatrogastvo, 
oni su vatrogasci od glave do pete. 
Snalažljivi su, i čak kad  dođu u 
nepoznato, brzo se prilagode i odrade 
intervenciju - rekao je Skuliber, na 
kojeg se nadovezao zapovjednik 
Vatrogasne zajednice KZŽ Marijan 
Lovrenčić.

Tri dislokacije
- Ove godine smo imali ukupno tri 
izvanredne dislokacije zagorskih 
vatrogasaca, što je dosad najveći 
angažman zagorskih vatrogasaca, ali 
i općenito vatrogasaca s kontinenta 
za događanja ove vrste. Bili smo 
angažirani na području Zadarske, 
Šibensko – kninske i Splitsko 

– dalmatinske županije, sa 61 

vatrogascem i 13 vatrogasnih vozila iz 
21 vatrogasne postrojbe. Sveukupno, 
tijekom ovog ljeta na redovnim 
i izvanrednim dislokacijama 
na Jadranu je bio 121 zagorski 
vatrogasac - rekao je Lovrenčić. 
Na prijemu su inače bila 23 vatrogasca, 
koji su bili na izvanrednoj dislokaciji u 
mjestu Kistanje u Šibensko – kninskoj 
županiji. 

IGRALIŠTE NK ZAGORCA U PODGORI

Na 12. Županijskom vatrogasnom 
natjecanju djece i mladeži okupit 
će se više od 60 ekipa

Ove nedjelje na igralištu NK 
Zagorca u krapinskoj Podgori 

održat će se 12. Županijsko 
vatrogasno natjecanje za djecu i 
mladež, koje organizira Vatrogasna 
zajednica Krapinsko - zagorske 
županije. Natjecat će se preko 60 
ekipa mladeži i djece iz zagorskih 
vatrogasnih društava, koji će 
pokazati svoje vještine u nekoliko 
disciplina, te u dvije kategorije 

- muškoj i ženskoj. U kategoriji 
pomlatka, prijavljene su 42 ekipe, a 
u kategoriji mladeži 24.  (jj)  
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OVOGODIŠNJA TEMA SU NESREĆE U DOMAĆINSTVU

U Mariji Bistrici i Zaboku obilježen 
Svjetski dan prve pomoći

Volonteri i djelatnici Gradskog 
društva Crvenog križa Donja 

Stubica obilježili su Svjetski dan 
prve pomoći, na Trgu Pape Ivana 
Pavla II. u Mariji Bistrici. Sugrađane 
se informirali o temi ovogodišnjeg 
Svjetskog dana - o mogućim 
nesrećama u domaćinstvima, te 
na koji način pružiti prvu pomoć u 
takvim slučajevima. 

Sigurnost i prevencija
Nesreće u domaćinstvu često se mogu 
spriječiti, a rezultat su nedostatka 
svijesti o čimbenicima rizika, te 
nepoštivanja sigurnosnih standarda 
prilikom rukovanja, skladištenja 
i održavanja opasnih uređaja i 
sredstava koja sadrže opasne 
kemijske tvari. Promicanje kulture 

sigurnosti i prevencija mogu smanjiti 
većinu ozljeda i nesreća u kući. Za 
djecu je održana radionica ‘’Smiješ se 
igrati/ne diraj”, te su osigurani drugi 
promidžbeni materijali prilagođeni 
njihovom uzrast (bojanka, puzzle i 
slično). Djecu se također upoznavalo 
sa sadržajem torbice prve pomoći te 
su praktično, kroz vježbu, pokušali 
pomoći svom prijatelju/prijateljici. 

Oko 250 osoba
Svjetski dan prve pomoći obilježilo 
je i Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok. Središnja manifestacija, 
kojoj je prisustvovalo oko 250 
osoba, održana je na Trgu Ksavera 
Šandora Đalskog u Zaboku. Tom 
prilikom, djeca vrtićke dobi iz nižih 
razreda osnovne škole dobila su prva 

saznanja o postupcima pružanja prve 
pomoći. Osam volontera iz Gimnazije 
Antuna Gustava Matoša iz Zaboka 
su, uz pomoć još dvoje iskusnih 
volontera, prisutnoj djeci i građanima 
prezentirali vještine pružanja prve 
pomoći, uključivši u to i samu djecu. 

Građanima je pružena mogućnost 
kontrole zdravlja, te je 80-ak građana, 
uz pomoć dvije patronažne sestre 
Doma zdravlja KZŽ, saznalo koje su 
im trenutne vrijednosti šećera u krvi i 
krvnog tlaka, a poneki od njih odmah 
su upućeni svojem liječniku. (jj) 
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DJEČJE GRADSKO VIJEĆE ZABOK SUDJELOVALO NA 13. SUSRETU DJEČJIH VIJEĆA HRVATSKE

Dora i Eva predstavile “Kante kulerice” i projekt “Zdravo 
i fino”, čime su izazvale veliku pozornost i sve oduševile

Članice Dječjeg gradskog vijeća 
DND-a Zabok, Dora Vranić i Eva Vrgoč, 
sudjelovale su na 13. Susretu Dječjih 
vijeća Hrvatske koji se održao u 
Vinkovcima, na kojem je ove godine 
sudjelovalo 50-ak djece - vijećnika 
i voditelja Dječjih vijeća iz Čakovca, 
Dubrovnika, Gospića, Jastrebarskog, 
Koprivnice, Ogulina, Opatije, Osijeka, 
Pregrade, Rovinja, Tuhlja, Varaždina, 
Velike Gorice, Vinkovaca i Zaboka.

Naj-projekti
Na Susretu su predstavljeni i Naj-
projekti Dječjih vijeća za 2017. 
godinu, na teme 17 globalnih ciljeva 
za održivi razvoj kampanje UN-a, koju 
u Hrvatskoj provodi Savez društava 
Naša djeca Hrvatske u suradnji s 
gradovima i općinama u okviru akciju 

“Gradovi i općine - prijatelji djece”. 
Grad Zabok i Društvo “Naša djeca” 
Zabok predstavljale su dječje 
vijećnice Eva Vrgoč i Dora Vranić, 
koje je za ovaj susret pripremila 
voditeljica DGV-a Jasenka Borovčak. 
Zabočke su vijećnice predstavile Naj 

- projekt, odnosno volontersku akciju 
koja je pokrenuta upravo na njihovu 
inicijativu: “KANTE KULERICE” – ako 

se kanta smije, nasmij se i ti pa u nju 
smeće ubaci!“, čiji je cilj uređenje 
grada Zaboka. 

- Kroz svoj aktivni angažman članovi 
i članice Dječjeg gradskog vijeća i 
Dječjeg foruma obojili su i oslikali 
stare kante za smeće, čime se 
potaknula ekološka osviještenost 

građana te se istovremeno na taj 
način potiče i promiče volontiranje 
i odgoj za volontiranje – rekle su u 
svom izlaganju Eva i Dora. 
Također se putem info-štanda 
predstavio projekt DGV-a Zabok 

“Zdravo i fino” koji se provodi od 
2012. godine, a ovog je ljeta izdana 

i treća kuharica “Zdrava i fina jela iz 
cijelog svijeta”, koji je izazvao veliku 
pozornost, s obzirom na to da je to 
jedinstveni projekt koji se na ovako 
kvalitetan način provodi u Zaboku, 
istaknula je tajnica DND-a Zabok 
Jasenka Borovčak.

Radionice o partnerstvu
U okviru 13. Susreta Dječjih vijeća 
Hrvatske održane su i radionice za 
djecu i odrasle na teme o partnerstvu 
i komunikaciji Dječjih vijeća i lokalnih 
zajednica, dječjoj participaciji, 
održivim zajednicama te kreativne 
radionice za djecu kako bi se i 
djeca i voditelji upoznali, razmijenili 
iskustva i prenijeli primjere dobre 
prakse u svoje zajednice, a sve za 
dobrobit djece i njihovo zdravo i 
kvalitetno odrastanje.
Domaćini ovogodišnjeg 13. Susreta 
Dječjih vijeća Hrvatske bili su Društvo 

“Naša djeca” Vinkovci, Dječje gradsko 
vijeće Grada Vinkovaca i Grad 
Vinkovci uz financijsku potporu 
Ministarstva za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku te Grad 
Vinkovce, a u organizaciji Saveza 
društava Naša djeca Hrvatske. (ab) 
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UČENICI SADA IMAJU PRILIKU RADITI KAO NOVINARI, VODITELJI, TEHNIČARI ILI TON - MAJSTORI

“SRCE ZAGORJA”: U Osnovnoj školi u Brestovcu Orehovičkom 
pokrenut prvi školski internetski radio u ovom dijelu Hrvatske
Prvog dana nastave, 4. rujna, s ra-
dom je započeo prvi školski inter-
netski radio u ovom dijelu Hrvatske 

- Radio “Srce Zagorja”. Studio se 
nalazi na galeriji nove sportske 
dvorane Osnovne škole Stjepana 
Radića u Brestovcu Orehovičkom, a 
za produkciju učeničkog programa 
koji će se emitirati tijekom školske 
godine zadužena je profesorica Ivana 
Kranjčec. U tijeku je eksperimentalna 
faza emitiranja, u kojoj se testira ka-
pacitet i sučelje radija, no uskoro će 
se on moći slušati diljem svijeta. U re-
alizaciji projekta školi su posebno po-
mogli Željko Ljubek i Dario Odobašić, 
a svi zainteresirani učenici sada imaju 
priliku raditi kao novinari, voditelji, 
tehničari ili ton - majstori. Uz Ivanu 
Kranjčec, vodit će ih učiteljica Željka 
Meštrović Kruhak.  (ab) 

OTVORENA IZLOŽBA “MLADI, A TAKO RAVNOPRAVNI”
Slike nastale na temu rodne ravnopravnosti nakon Zaboka 
moći će se pogledati u Zagorskim Selima, pa u Humu na Sutli
U Centru za mlade Krapinsko - za-
gorske županije, u zabočkoj Zelenoj 
dvorani otvorena je izložba “Mladi, 
a tako ravnopravni”, koja je dio isto-
imenog projekta te predstavlja rezul-
tat prethodnih aktivnosti edukacije 
mladih i likovne kolonije na Piclju, 

održane u lipnju ove godine. 
Mladi su na likovnoj koloniji uz 
pomoć mentora kritički promišljali 
temu rodne ravnopravnosti i položaja 
žena u ruralnim područjima te svoje 
viđenje tematike prenijeli na platno. 
Izložba 50 nastalih radova mogla se 

pogledati u pogledati u Centru za 
mlade KZŽ u Zaboku do četvrtka, no 
seli u Zagorska Sela, gdje će biti ot-
vorena 19. rujna u 19 sati u sklopu 
okruglog stola o statusu žena u ru-
ralnim područjima Hrvatske i tamo 
će ostati otvorena do 22. rujna od 10 

do 14 sati. 
Izložba će se moći pogledati i u 
Humu na Sutli od 26 rujna do 1. listo-
pada od 11 do 14 sati. Projekt “Mladi, 
a tako ravnopravni” provode Mreža 
udruga Zagor, LAG “Zagorje-sutla”  i 
Krapinsko-zagorska županija. (ab) 
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EDUKACIJA ZA PREDSTAVNIKE ŽUPANIJSKIH, GRADSKIH I OPĆINSKIH SAVJETA MLADIH

Mladi, želite naučiti kako iskoristiti 
europske mogućnosti unutar svojih lokalnih 
zajednica? Dođite 26. rujna u Oroslavje
LEADER mreža Hrvatske (LMH) i 
Institut za društvena istraživanja (IDIZ) 
pozivaju predstavnike županijskih, 
gradskih i općinskih savjeta mladih 
na jednodnevnu edukaciju pod 
nazivom “Savjeti mladih u razvoju 
lokalnih zajednica - kako iskoristiti 
europske mogućnosti?”. 
Edukacija će se održati 26. rujna u 

Gradskoj knjižnici Oroslavje od 10 
sati, a provodi se u sklopu projekta 

“Urbana primjena CLLD metodologije 
kao sredstvo za društveno 
uključivanje mladih” te ima za cilj 
prenijeti polaznicima informacije 
o provedbi CLLD (Community Led 
Local Development) metodologije 
lokalnog razvoja, koja se u tekućem 

programskom razdoblju (2014-20.) 
fakultativno uvodi u gradske sredine.
Troškovi sudjelovanja iznose 25 kuna 
po osobi i podmiruju se izravno na 
račun Obrta za ugostiteljstvo
 

“46 paralela”  
(IBAN: 3123600001102490463), a 
cijena uključuje osvježenje u pauzama 

za kavu i ručak. Prijave se zaprimaju 
do 18. rujna, a sudjelovanje će biti 
omogućeno svima koji troškove od 
25 kuna podmire do 22. rujna. 

Projekt se provodi uz financijsku 
potporu Ministarstva za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku. 
(ab) 

ZAPOČELA PROVEDBA PROJEKTA “MOJ OKOLIŠ, MOJA 
BUDUĆNOST!”, VRIJEDNOG VIŠE OD 1,1 MILIJUN KUNA
Učenike će se podučavati o održivom razvoju, 
zaštiti okoliša i klimatskim promjenama, a 
poticat će ih se i na volonterski rad
Na području Krapinsko - zagorske 
županije pokrenut je projekt 

“Moj okoliš, moja budućnost!”. 
Višegodišnja suradnja udruge 
Društvo za oblikovanje održivog 
razvoja (DOOR) iz Zagreba i Osnovne 
škole Stjepana Radića iz Brestovca 
Orehovičkog dovela je do obostrane 
želje da se cjelovito pristupi temi 
edukacije učenika o održivom 
razvoju, zaštiti okoliša i klimatskim 
promjenama te da se proaktivno 
djeluje na poticanje volonterskog 
angažmana učenika na tim temama. 
Ciljevi projekta su: razviti program 
školskog volontiranja za okoliš, klimu 
i održivi razvoj, educirati djelatnike 
udruga, škola i drugih javnih ustanova 
za rad s volonterima te povećati broj 

djece i mladih koji volontiraju.
Kao svoju prvu projektnu aktivnost, 

“Moj okoliš, moja budućnost!”, 

organizirat će trodnevni seminar 
“Volontiranje u radu s djecom i 
mladima i menadžment volontera” 

za sudionike s područja Krapinsko 
- zagorske županije. Seminar će se 
odvijati u organizaciji Foruma za 
slobodu odgoja, od 2. do 4. listopada 
2017. Tijekom provedbe projekta, 
organizirat će se niz aktivnosti kojima 
će se promicati razvoj volontiranja, 
od čega se ističe desetak volonterskih 
akcija koje će se provesti na području 
Krapinsko - zagorske županije.

Projekt “Moj okoliš, moja budućnost!” 
financira se iz Europskog socijalnog 
fonda, kroz Operativni program 

“Učinkoviti ljudski potencijali”, a 
vrijedan je više od 1,1 milijun kuna. 
S provedbom je započeo u kolovozu 
2017., a završava u srpnju 2019. 
godine. (jj) 
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ODRŽANA EDUKACIJA O MENADŽMENTU VOLONTERA

Učili kako uspostaviti volonterski 
program u neprofitnim organizacijama
U Zaboku, u prostoru Centra za 
mlade KZŽ, održan je prvi edukacijski 
modul o “Menadžmentu volontera 

– uspostavljanju volonterskih pro-
grama u neprofitnim organizacijama”, 
na kojem su sudjelovali predstavnici 
organizacija civilnog društva i javnih 
ustanova iz Krapinsko - zagorske 
županije. 

Učinkovita komunikacija
Sudionici su se upoznali s osnovnim 
pojmovima, mogućnostima, zakon-
skim okvirom volontiranja u RH, s 
ciklusom menadžmenta volon-
tera, poslovima koordinatora volo-
ntera te s načinima vrednovanja i 
nagrađivanje volontera. 
Također, educirali su se o superviziji 
i učinkovitoj komunikaciji u radu s 
volonterima, organizaciji volonter-
skih akcija u svojim zajednicama te 
o planiranju volonterskog programa.
Edukaciju su održale Jela Prgić Znika i 
Mateja Medlobi iz Volonterskog cen-
tra Zagreb te Margareta Mihalic iz 
ACT Grupe, koje imaju dugogodišnje 

iskustvo u provođenju edukacija o 
menadžmentu volontiranja kao i or-
ganizaciji volonterskih aktivnosti te 
bogato iskustvo u provedbi školskog 
volontiranja.

Dva modula
Edukacije se odvijaju kroz dva mod-
ula koji se međusobno nadopunjuju, 

a drugi modul će se održati 10. listo-
pada. Edukacija je održana u sklopu 
projekta “VolontirAJMO- jačanje 
kapaciteta lokalnih zajednica za 
volontiranje”, kojeg provodi Mreža 
udruga Zagor zajedno s partneri-
ma - Društvom “Naša djeca” Zabok, 
Krapinsko - zagorskom županijom, 
Lokalnom akcijskom grupom Zagorje 

- Sutla, Školom za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok, Osnovnom 
školom Janka Leskovara, Volonters-
kim centrom Zagreb i ACT Grupom. 
Projekt sufinancira Europska unija iz 
Europskog socijalnog fonda u okviru 
Operativnog programa Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014. – 2020. go-
dine. (ab) 
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PRVI SUSRET ZBOROVA U DVORU VELIKI TABOR
Prejcu će zapjevati pjevači iz Bistrice ob Sotli, Kraljevca 
na Sutli, Klenovnika, Oroslavja, Tuhlja i Desinića

U organizaciji Pjevačkog zbora 
“Đuro Prejac” iz Desinića ove će se 

nedjelje u Dvoru Veliki Tabor održati 
prvi Susret zborova pod nazivom 

“Zapjevajmo Prejcu”. Uz domaćine, 
nastupit će Pjevački zbor “Bistrica 
ob Sotli”, Pjevački zbor Kraljevec na 
Sutli, KUD Klenovnik, KUD “Sloboda” 
Oroslavje i KUD “Naša lipa” Tuhelj. 
Susret je na rasporedu u 18 sati, a 
podupiru ga Krapinsko - zagorska 
županija, Općina Desinić, Muzeji 
Hrvatskog zagorja, Dvor Veliki Tabor 
i Turistička zajednica područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska Sela. (jj) 
(jj) 

SUSRET ESPERANTSKIH PISACA, PREVODITELJA I PUBLIKE
Gostovanje poznatih književnika, predstavljanje 
EU projekta i nastup Nevena Mrzlečkog iz HNK
U Hrašćini će se sutra održati 

tradicionalni Susret esperantskih 
pisaca, prevoditelja i publike. 
Gostovat će hrvatska književnica 
Zora Heide, koja je dugi niz godina 
živjela u Danskoj, Švedskoj i Islandu. 
Iz Poljske pak dolazi Teresa Nemere, 
koja će predstaviti međunarodni 
književni natječaj o Visli, dok će 
Zdravko Seleš predstaviti novi roman 
ruskog autora Mikaela Bronštejna. 
U glazbenom dijelu programa 
nastupit će Neven Mrzlečki, član 
opere Hrvatskog narodnog kazališta, 
koji će izvesti program u čast Lazara 

Ludviga Zamenhofa, povodom 
100. obljetnice smrti ovog osnivača 
međunarodnog jezika esperanta. 
Damir Mikuličić predstavit će novi EU 
projekt koji se odvija u osam zemalja, 
a vodi ga izdavačka kuća “Izvori”. 
Susret organiziraju Hrvatski savez za 
esperanto iz Zagreba i Esperantsko 
društvo “Trixini” iz Hrašćine, a počinje 
u 14 sati u kuriji Belošević. Povodom 
održavanja susreta, Filatelističko 
društvo “Zaboky” pripremilo je i 
omotnicu s prigodnim žigom, koji je 
u upotrebi u pošti u Hrašćini tijekom 
današnjeg dana. (jj)  
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MEĐU PRISTIGLIH 776 URADAKA, TRIJUMFIRALA PJESMA 
POZNATE AUTORICE IZ SVETOG KRIŽA ZAČRETJA

Nadi Jačmenici prvo mjesto na haiku 
natječaju na temu “bijela roda”
Pjesnikinja Nada Jačmenica iz 

Svetog Križa Začretja osvojila 
je prvo mjesto na haiku natječaju 
na temu “bijela roda”, koji su 
organizirale Javna ustanova Zeleni 
prsten Zagrebačke županije i Udruga 

“Tri rijeke” iz Ivanić Grada. Natječaj se 
provodio u četiri kategorije: pjesme 
na engleskom jeziku, na hrvatskom 
jeziku za odrasle, na hrvatskom 
jeziku za učenike osnovnih škola te 
ilustrirani haiku za učenike osnovnih 
škola.
Pristiglo je 776 haiku pjesama. S 
radovima na engleskom jeziku javilo 
se 170 autora iz 38 zemalja sa svih 
kontinenata. Učeničkih radova 
pristiglo je 228, dok je od odraslih 

autora na hrvatskom jeziku bilo 378 
radova. Pristigli su iz 62 hrvatska 
grada i mjesta te iz Slovenije,  Bosne 
i Hercegovine, Srbije, Crne Gore i 
Makedonije. 
Uradak Nade Jačmenice, u koji je 
pretočeno drevno vjerovanje da 
rode donose plodnost, uspjeh i 
sreću, pobijedio je u konkurenciji 
haiku pjesama na hrvatskom jeziku. 
Svečano uručenje nagrada održalo se 
na haiku recitalu u Selu roda u Donjoj 
Kupčini. Ovo je još jedno u nizu 
domaćih i inozemnih priznanja koja 
je Nada Jačmenica dobila za svoje 
pjesništvo, a u kojem se vrlo često 
spominju svetokriške osobitosti, 
vrijednosti i ljepote. (jj)  

POZIV OBITELJSKO - POLJOPRIVREDNIM GOSPODARSTVIMA STUBIČKOG KRAJA

Do 1. listopada možete se prijaviti i svoje proizvode 
prezentirati na 21. “Gljivarenju v Stubakima”
Turistička zajednica Stubičkih 

Toplica poziva zainteresirana 
Obiteljsko - poljoprivredna 
gospodarstva sa svog područja i 
okolice, da se sa svojom ponudom 
poljoprivrednih proizvoda uključe 
i prezentiraju na tradicionalnoj 
21. manifestaciji “Gljivarenje v 
Stubakima”, koja će se ove godine 
održati 21. listopada, s početkom u 
10 sati u Parku vozača Pila.

Svi zainteresirani mogu se javiti 
u Turistički ured Stubičke Toplice, 
radnim danom od 8 do 16 sati 
osobnim dolaskom ili na broj 
telefona 049/282-727 te mobitela 
099/555-0088, kako bi im se 
pravovremeno osigurao izložbeni 
prostor. Poziv je otvoren do 1. 
listopada, a organizatori ističu da će 
se manifestacija održati bez obzira na 
vremenske uvjete.  (ab)  
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ATRAKCIJA U ZABOKU Na stazi Vučak ove nedjelje finalna 
utrka ovogodišnjeg Prvenstva Hrvatske u motocrossu

NIKAD NEIZVJESNIJE: Uoči posljednje utrke 
prvenstva naslov prvaka osiguran samo u jednoj klasi
Na zabočkoj stazi Vučak ove se 
nedjelje, s početkom u 13 sati, 
održava finalna utrka ovogodišnjeg 
Prvenstva Hrvatske u motocrossu.
Ove godine prvenstvo je vrlo 
izjednačeno, tako da  je uoči zadnje 
trke osiguran naslov prvaka države 
samo u jednoj klasi, što gledateljima 
garantira uzbudljive i neizvjesne 
utrke u svim klasama, kako juniors-
kim, tako i seniorskim, veteranskim 
te utrkama B lige.
Očekujemo se dolazak preko 80 
vozača iz svih krajeva Hrvatske, kao 
i siguran dolazak nekoliko vozača iz 
susjedne Slovenije.

Hrvatski reprezentativci
Na utrci će se u akciji moći vidjeti i 
dio reprezentativaca Hrvatske koji su 
nas prije dva tjedna predstavljali na 
utrci Europskog kupa nacija za junior-
ske ekipe u Poljskoj - Nikola Hranić u 
klasi MX2 te Dominik Piškor i Patrik 
Ujčić u klasi MX85. Nedostajat će 
Luka Crnković u klasi MX2, koji je 
već osigurao naslov državnog prvaka 
u ovoj klasi, pa će ovaj vikend voziti 
na utrci Svjetskog prvenstva u moto-
crossu u Francuskoj, koja mu je i jaki 
trening prije nastupa na Svjetskom 
kupu nacija, gdje će također biti član 
državne reprezentacije. 
Ostala dva reprezentativca za to 

natjecanje, Matija Kelava i Janko 
Martinac će nastupiti u Zaboku 
u klasi MX Open. Matija dolazi s 
bodovnom prednošću, ali ni Janko 
nije bez šansi za osvajanje svog prvog 
naslova državnog prvaka.
U klasi MX 50 očekuje se nastup 
nekoliko najmlađih vozača, dok će 
se u klasi MX 65, uz vodećeg Matiju 
Šterpina iz Pule, sa zanimanjem 
pratiti nastup i dva domaća vozača, 

člana MŠD Zabok, Luke Kunića i Dine 
Lončara, koji su trenutno drugi i treći 
vozač u poretku ove klase.

Borba Zagoraca
U klasi MX 2, u odsustvu Luke 
Crnkovića, moći će se vidjeti uzbudlji-
va borba zagorskih vozača, Nikole 
Hranića i Filipa Vragotuka, za prvu 
ovosezonsku pobjedu, a i u klasama 
B lige i veterana očekuje se puna 

startna rampa te također uzbudljive 
vožnje.
Inače, članovi MŠD Zabok su uz 
pomoć pokrovitelja utrke, Grada Za-
greba te Regeneracije Zabok, uložili 
puno truda u organizaciju ove utrke. 
Staza je odlično pripremljena, a or-
ganizatori se nadaju da će poslužiti 
i vrijeme, kako bi se moglo uživati u 
izuzetno zanimljivim i uzbudljivim 
vožnjama. (ab) 
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Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

POŽURITE S REZERVACIJAMA PO PRVI PUTA U ZAGORJU SPOJ KAZALIŠTA I DOBRE HRANE

Nasmijte se do suza uz odličnog Jana Kerekeša u 
predstavi “Krtice”, u Beer House Punktu 22. rujna
Beer House Punkt po prvi puta u Za-
gorju spaja hranu i kazalište. 
Naime, u petak, 22. rujna u 20 sati, 
u Punktu će se održati odlična pred-
stava “Krtice”, Kerekesh teatra. Radi 
se o nagrađivanoj komediji, u kojoj 
se na nogometnom terenu u NK 
Žbunju s krticama bori domar Stjepan 
Radički. 

Osim što isproba sve moguće metode 
koje su ikad ikome pale na pamet 
kako bi otjerao krtice, na teren mu 
dolaze pomoći i odmoći razni pri-
jatelji i neprijatelji, među kojima su i 
Žarko Potočnjak, bivši ministar Linić, 
Siniša Popović, Massimo, Policajac z 
Mača i mnogi drugi. 
Više od 15 likova u predstavi, na 
maksimalno duhoviti način, tumači 
mladi i nagrađivani glumac Jan 
Kerekeš koji je za “Krtice” bio i nomi-
niran za Nagradu hrvatskog glumišta 
2015., a režiju potpisuje Ljubomir 
Kerekeš. Nasmijte se stoga do suza 
uz odličnu predstavu “Krtice”, a iz 

Punkta pozivaju da na vrijeme rezer-
virate stol zbog velikog interesa. Ulaz 
je slobodan, a rezervacije su moguće 

u inboxu službene Facebook stranice 
Beer House Punkta, ili na broj mobi-
tela 099/3966-770. Uživajte u delici-

jama pivnice i restorana Punkt Beer 
House i kazališnoj predstavi “Krtice”. 
Vidimo se u Punktu! (ZI) 
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IZVORNO IME: The Son of Bigfoot
REDATELJ: Jeremy Degruson, Ben Stassen  |  ŽANR: animacija,  avantura 
ULOGE: Vesna Ravenšćak Lozić, Enes Vejzović, Aleksandar Cvjetković, Alen 
Šalinović
TRAJANJE FILMA: 92 minute
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

SADRŽAJ FILMA:
Trinaestogodišnji Adam kreće u potragu za svojim davno izgubljenim ocem. 
Ubrzo otkriva da mu je otac ni više ni manje nego legendarni Bigfoot koji 
se godinama skrivao duboko u šumi kako bi zaštitio sebe i svoju obitelj od 
velike korporacije HairCo., koja želi izvoditi eksperimente s njegovim DNA-
om. Otac i sin počinju nadoknađivati izgubljeno vrijeme, a Adam uskoro 
otkriva kako također ima super-moći. Međutim, nije svjestan da je njegova 
potraga za ocem dovela korporaciju HairCo. bliže Bigfootu.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 
do 17 h, sat vremena prije projekcije filma te na www.ulaznice.hr .

16. 09. SUBOTA 18:00
MALI BIGFOOT

IZVORNO IME: Kidnap
REDATELJ: Luis Prieto   |  ŽANR: triler 
ULOGE: Halle Berry,  Dana Gourrier,  Lew Temple
TRAJANJE FILMA: 94 minute
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

SADRŽAJ FILMA:
U SAD-u, svakih 40 sekundi nestane jedno dijete. Nikada ne razmišljate da se 
to može dogoditi i vama. Dok se ne dogodi.
Sama i uplašena, Kate McCoy ne želi prepustiti sudbinu i život svoga sina 
otmičarima. U ključnom trenutku ona odluči uzvratiti. U napetoj utrci pro-
tiv vremena, Kate ništa ne može spriječiti u nevjerojatnoj potjeri spašavanja 
života svoga sina.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 h, sat vremena prije projekcije filma te na www.ulaznice.hr .

16. 09. SUBOTA 20:00
OTMICA

16.09.SUBOTA 20:30 
17.09.NEDJELJA 20:30

HOME AGAIN

KINO ZABOK16.09.SUBOTA 18:30 
17.09.NEDJELJA 18:30

TVRD ORAH  2

Žanr:Animirani, Avantura, Komedija
Godina:2017
Redatelj:Cal Brunker
Glavne uloge:  Rene Bitorajac, Jadranka Đokić, Dušan Gojić, Ana Begić Tahiri
Trajanje filma: 91 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Redatelj: Hallie Meyers-Shyer 
Žanr: romantična komedija
Uloge: Reese Witherspoon, Michael Sheen, Lake Bell, Nat Wolf, Candice 
Bergen
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Vjeverica Surly se vraća u novom nastavku vrhunske animacije Tvrd orah iz 2014. 
godine, a ove godine će avantura biti još luđa i tvrđa!
          
Vjeverica Surly i njegovi prijatelji Buddy, Andie i Precious otkriju kako gradonačelnik 
Oaktona želi sagraditi divovski, zabavni park na njihovom staništu. Kako bi spriječili 
gradonačelnika da uništi park, koji je ujedno i njihov dom, morat će se udružiti s 
ostatkom životinja iz parka.

SINKRONIZIRANO

Home Again je tipičan ženski, pametan, duhovit film koji će ženska publika obožavati kao i pre-
thodne filmove ovog producentskog tima, scenaristice i redateljice Nancy Meyers i njezine kćeri 
Hallie Meyers –Shyer, a među kojima su: The Intern, The Holiday, It’s Complicated, The Parent 
Trap, Something’s Gotta Give, What Women Want.
Reese Witherspoon tumači ulogu razvedene četerdesetogodišnje Alice, majke dvoje djece 
koje se nakon ljetnih praznika vraćaju u školske klupe. Kako bi svoj život vratila u normalu, seli 
se u rodni Los Angeles te odluči burno proslaviti svoj rođendan. Tijekom proslave upoznaje tri 
mladića koji su doslovno švorc i bez krova nad glavom te im Alice ponudi da privremeno svi žive 
u njenoj kući.

Zaplet nastaje kada se Alice zaljubljuje u jednog od mladića dok se istovrmeno njezin bivši muž 
(Michael Sheen) želi vratiti kući.

https://www.youtube.com/watch?v=Bbn1WscvqKk
https://www.youtube.com/watch?v=GGkNGMRH14c
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!
Ovi su psi svoj topli dom pronašli 

u jedinom zagorskom skloništu 
za životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bigi (1 godina) Irma (1,5 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Tigar (1 godina) Veno (10 mjeseci)

Zita (10 mjeseci) Zizi (1 godina)

11.9. Teroristički napadi na Svjetski 
trgovački centar u New Yorku i na 
Pentagon u Washingtonu. Napadi 
11. rujna 2001. godine bili su niz 
koordiniranih napada protiv SAD-a koji 
su se dogodili u utorak, 11. rujna 2001. 
godine. 19 osoba u službi Al-Qaide, 
otelo je četiri američka zrakoplova. Dva 
su udarila u Svjetski trgovački centar 
(WTC) u New Yorku, po jedan u svaki 
neboder u 17 minuta razlike, ubrzo 
nakon čega su se oba nebodera srušila. 
Treći je zrakoplov udario u Pentagon, 
glavno sjedište Ministarstva obrane 
SAD-a, a četvrti se zrakoplov srušio 
u ruralnom dijelu općine Somerset 
u Pennsylvaniji nakon što su putnici 
pružili otpor otimačima. Napadi 11. 
rujna su relativno najznačajniji događaj 
koji se do sada dogodio u 21. stoljeću 
u smislu općih ekonomskih, socijalnih, 
kulturnih i vojnih posljedica koje su 
uslijedile u toj državi i mnogim drugim 
dijelovima svijeta.

12.9. Rođen Dragutin Domjanić 
(Adamovec 12. rujna 1875. - Zagreb 7. 
lipnja 1933.), hrvatski pravnik i pjesnik.  
Pohađao Klasičnu gimnaziju u Zagrebu 
koju je završio 1893. godine. Završio je 
pravo na fakultetu u Zagrebu (1898.), 
gdje je i doktorirao 1899. Kasnije je bio 
sudac i vijećnik Banskog stola u Zagrebu. 
U književnosti se javlja sa zbirkom 
Pjesme (1909.) koja je bila napisana na 
štokavici. Bio je član JAZU i predsjednik 
Matice hrvatske (1921.-1926). Prevodio 
je svjetski poznate liričare Goethea, 
Heinea, Verlainea itd. U borbi “starih” 
i “mladih” u okviru hrvatske moderne 
na strani je “mladih”. Najpoznatija 
su mu djela: Kipci i popevke, Fala i 
Popevke sam slagal.  Pisac je koji je 
prvi u hrvatskoj književnosti cjelovitije i 
umjetnički zrelije ostvario melodioznost 
i ritmičnost kajkavskoga dijalektalnoga 
izraza.

15. 9. Rođena Agatha Christie  (Torquay, 
15. rujna 1890. - Winterbrook House, . 
siječnja 1976.) je britanska spisateljica 
kriminalističkih romana, a pisala je i 
ljubavne romane pod pseudonimom 
Mary Westmacott. Nazivana je 
i “kraljica krimića”, a po njoj se 
dodjeljuje i nagrada Agatha - Nagrada 
za kriminalistički roman. Christie je 
najpoznatiji autor kriminalističkih 
romana u svijetu i najprodavaniji autor 
uz Shakespearea. Njene knjige prodane 
su u više od milijardu primjeraka na 
engleskom jeziku, i više od milijardu 
primjeraka na 45 drugih svjetskih jezika 
(do 2003). Agatha Christie napisala 
je preko osamdeset romana i drama, 
uglavnom detektivskih. U mnogima 
od njih pojavljuju se njeni najpoznatiji 
likovi, Hercule Poirot i Miss Marple, a 
većina njezinih knjiga i kratkih priča 
adaptirana je u filmove.

Teroristički napadi Dragutin Domjanić Agatha Christie
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ISPOSTAVA KRAPINA

PRVOSTUPNIK/CA SES-
TRINSTVA – MEDICINSKA 

SESTRA/TEHNIČAR U TIMU 
T1/2

Zavod za hitnu medic-
inu Krapinsko-zagorske 

Županije
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 21.9.2017.

PRVOSTUPNIK/CA SES-
TRINSTVA – MEDICINSKA 

SESTRA/TEHNIČAR U TIMU 
T1/2

Zavod za hitnu medic-
inu Krapinsko-zagorske 

Županije
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 21.9.2017.

DOKTOR/ICA MEDICINE, 
SPEC. HITNE MED. U TIMU 

1
Zavod za hitnu medic-

inu Krapinsko-zagorske 
Županije

Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 21.9.2017.

DOKTOR/ICA MEDICINE, 
SPEC. HITNE MED. U TIMU 

1
Zavod za hitnu medic-

inu Krapinsko-zagorske 
Županije

Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 21.9.2017.

VIŠI/A TEHNIČAR/KA 
CIVILNE ZAŠTITE ZA PRE-
VENCIJU I PLANIRANJE

Državna uprava za zaštitu i 
spašavanje

Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.9.2017.

DENTALNI/A ASISTENT/ICA
Privatna specijalistička ordi-
nacija dentalne medicine za 
oralnu kirurgiju vl. Renato 

Škrobot
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 11.10.2017.

MAGISTAR/KA FARMACIJE
Ljekarna Mira Mađerčić 

mr.ph.
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 7.10.2017.

UČITELJ/ICA RAZREDNE 
NASTAVE

Osnovna škola Augusta 
Cesarca, Krapina

Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 21.9.2017.

SURADNIK/CA U KOMER-
CIJALI

Presečki grupa d.o.o.
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 18.9.2017.

UČITELJ/ICA GITARE
Osnovna škola Augusta 

Cesarca, Krapina
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 21.9.2017.

APLIKATOR/ICA FOLIJA
F.I.L. – ART d.o.o.

Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 16.9.2017.

OPERATER/KA – 
ANALITIČAR/KA U CENTRU 

112
Državna uprava za zaštitu i 

spašavanje
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 20.9.2017.

SAVJETNIK/SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE – VODITELJ/
VODITELJICA EDUKACIJA
Financijsko planiranje i 
savjetovanje Ivica Brlić
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 28.9.2017.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Prima Commerce

Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 22.9.2017.

PRODAVAČ/ICA
Narodni trgovački lanac 

d.o.o.
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 7.10.2017.

PRODAVAČ/ICA
Horvat color

Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 1.10.2017.

AUTOLAKIRER/AUTOLAKIR-
ERICA

Presečki grupa d.o.o.
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 22.9.2017.

MEHANIČAR/KA 
GRAĐEVINSKIH STROJEVA

MB-transgradnja
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 22.9.2017.

AUTOELEKTRIČAR/
AUTOELEKTRIČARKA
Presečki grupa d.o.o.
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 22.9.2017.

AUTOLIMAR/AUTOLI-
MARICA

Presečki grupa d.o.o.
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 22.9.2017.

MESAR/ICA U PRODAJNOM 
CENTRU

Narodni trgovački lanac 
d.o.o.

Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2017.

VOZAČ/ICA AUTOBUSA
Presečki grupa d.o.o.
Mjesto rada: Krapina

Rok prijave: 22.9.2017.

ISPOSTAVA ZABOK

POMOĆNI RADNIK/RAD-
NICA U PROIZVODNJI

Valoviti papir – Dunapack
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 11.10.2017.

SERVISER/SERVISERKA 
BIJELE TEHNIKE

FIBEST d.o.o.
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 5.10.2017.

PRODAJNI INŽENJER/
INŽENJERKA – KOMERCI-

JALIST/KOMERCIJALISTICA
Bering d.o.o.

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2017.

STRUČNI PRVOSTUPNIK/
PRVOSTUPNICA LABORA-
TORIJSKE DIJAGNOSTIKE
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.9.2017.

MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR

Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.9.2017.

STRUČNI PRVOSTUPNIK/
PRVOSTUPNICA SESTRIN-

STVA
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.9.2017.

STRUČNI PRVOSTUPNIK/
PRVOSTUPNICA SESTRIN-

STVA
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.9.2017.

ODGOJITELJ/ODGOJITELJI-
CA

Dječji vrtić Zipkica
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 20.9.2017.

STRUČNI SURADNIKA/
SURADNICA ZA FINANCIJE 

I RAČUNOVODSTVENO-
ADMINISTRATIVNE 

POSLOVE
Pučko otvoreno učilište 

Zabok
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 6.10.2017.

RADNIKA/RADNICA 
U SKLADIŠTU ALATA I 
REZERVNIH DIJELOVA

TENA-G d.o.o.
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 30.9.2017.

SAVJETNIK/SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE – VODITELJ/
VODITELJICA EDUKACIJA
Financijsko planiranje i 
savjetovanje Ivica Brlić

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.9.2017.

KONOBAR/KONOBARICA U 
CAFFEE BARU

FORA obrt za ugostiteljstvo, 
Gordana Vuk

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2017.

ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA – 
ČUVAR/ČUVARICA

Sokol Marić d.o.o.
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 18.9.2017.

KONOBAR/ICA
Night club Petra

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 6.10.2017.

RADNIK/RADNICA U FAST 
FOOD-U

„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 30.9.2017.

KONOBAR/KONOBARICA U 
RESTORANU

„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 30.9.2017.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Požgaj – promet

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 21.9.2107.

ZIDAR/ZIDARICA
Eti inženjering d.o.o.
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 22.9.2017.

DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA

Prima commerce
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 22.9.2017.

PIZZA MAJSTOR/MAJS-
TORICA

Pizzeria „Gloria“
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 13.10.2017.

POMOĆNI PEKAR/PEK-
ARICA

Pekara-trgovina-prijevoz 
„Hum-Lug“

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.9.2017.

DOSTAVLJAČ/ICA
Škalec promet d.o.o.
Mjesto rada: Zabok

Rok prijave: 30.9.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U ZAGORJU U PONEDJELJAK 
EVIDENTIRANE ČAK ČETIRI KRAĐE

U utorak se oko 11.45 sati u mjestu 
Vrankovec, kod Roses Designer Outlet 
Centra u općini Sveti Križ Začretje, 
dogodila prometna nesreća u kojoj su 

sudjelovala tri osobna automobila. Dvije 
su osobe ozlijeđene, a cesta D1 bila je 
zatvorena za promet, za vrijeme trajanja 
očevida. (jj) 

NOĆNA AKCIJA U CENTRU ZABOKA

Porezao desetak metara živice 
uz zgradu Zavoda za javno 
zdravstvo i oštetio Županiju za 
nekoliko tisuća kuna

U noći sa srijede na četvrtak, 
nepoznati počinitelj porezao je 
desetak metara žive ograde uz 
zgradu Zavoda za javno zdravstvo 

u Zaboku. Time je, izvijestila 
je policija, oštetio Krapinsko - 
zagorsku županiju za nekoliko 
tisuća kuna. (ab) 

PROMETNA NESREĆA U VRANKOVCU
U sudaru tri osobna automobila 
ozlijeđene dvije osobe

Ukradena torbica, novac iz 
blagajne, električni bicikl i 
nekoliko boca alkoholnog pića
Na području Krapinsko - zagorske 
županije, u ponedjeljak su 
prijavljene četiri krađe. Hrvatska 
državljanka je prijavila kako joj 
je nepoznati počinitelj otuđio 
električni bicikl iz nezaključane 
garaže u Podgorju Bistričkom, 
čime je 60-godišnjakinja oštećena 
za više tisuća kuna. U Zaboku, 
nepoznati počinitelj je otuđio 
torbicu s osobnim iskaznicama 
i novcem, koju je 51-godišnji 
hrvatski državljanin ostavio na 

polici trgovine. Materijalna šteta 
se procjenjuje na više tisuća kuna. 
U Gornjoj Stubici je pak nepoznati 
počinitelj nasilno ušao u ugostiteljski 
objekt te otuđio novac iz registar 
blagajne, u iznosu od više stotina kuna.  
Pomalo neobična krađa dogodila se 
u mjestu Galovec u općini Konjščina, 
gdje je nepoznati počinitelj nasilno 
ušao u podrum u vlasništvu 
48-godišnjeg hrvatskog državljanina, 
iz kojeg je otuđio nekoliko boca 
alkoholnog pića. (jj) 

MANJE ORUŽJA, MANJE TRAGEDIJA

Policiji predao 36 
komada streljiva, 15 
detonatora i ručnu bombu
U četvrtak je u sklopu akcije policije 

“Manje oružja, manje tragedija” 
jedna osoba dragovoljno predala 36 
komada raznog streljiva, 15 elektro-
detonatora i jednu ručnu bombu. 
Iz policije i dalje pozivaju građane da 

im se pridruže u akciji 
“Manje oružja - manje tragedija” i 
bez ikakvih sankcija i zagarantiranom 
anonimnošću predaju oružje, ukoliko 
ga ilegalno posjeduju.  
(ab) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ



EMU (EUR)  1           7,47
SAD (USD)  1            6,26
Švicarska (CHF)  1            6,51
Vel. Britanija (GBP)  1          8,50
Australija (AUD)  1          5,20
Kanada (CAD)  1            5,15
Češka (CZK)  1            0,29
Danska (DKK)  1            1,00
Mađarska (HUF)     100           2,42
Japan (JPY)              100           5,63
Norveška (NOK)  1            0,80
Švedska (SEK)  1            0,79
Poljska (PLN)  1            1,75

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
IZVRŠNA UREDNICA: Jelena Jazbec
NOVINAR: Mladen Mandić
MARKETING: Marijana Svržnjak
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Zagorje International
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 15. 09. 2017.

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

DVOSTRUKO VESELJE U OPĆOJ BOLNICI ZABOK

Đurđica Horvat iz Bedekovčine rodila sedmo, a 
Mirsada Kunović iz Svetog Križa Začretja peto dijete

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
ruj 16 ruj 17 ruj 18 ruj 19

Promjenjivo Povremeni pljuskovi

21 19 18Min 12 Min 11 Min 1022 Min 12

Promjenjivo Kiša

U Općoj bolnici Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana Đurđica Horvat iz 
Bedekovčine rodila je svoje sedmo, 
a Mirsada Kunović iz Svetog Križa 
Začretja, peto dijete.
Majke i novorođenčad posjetio je 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar koji im je uz čestitke uručio i 
prigodne pakete Ljekarni Krapinsko 

- zagorske županije. U pratnji župana 
Željka Kolara bio je i ravnatelj Opće 
bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana Tihomir Vančina, pomoćnica 

ravnatelja za sestrinstvo Božena 
Štokan, voditelj Odjela ginekologije i 
porodništva Rajko Fureš, glavna sestra 
odjela ginekologije i porodništva 
Josipa Vdović te zamjenica pročelnice 
županijskog upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade Miljenka Mužar Sertić.
Prema županijskom Pravilniku, 
Đurđica Horvat ostvaruje pravo 
na četiri tisuće kuna jednokratne 
novčane potpore, a Mirsada Kunović 
na tri tisuće kuna potpore.


